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1  Yleiskatsaus

Vantaan Energia -konsernin muodostivat emoyhtiö Vantaan Ener-
gia Oy, sen tytäryhtiö Vantaan Energia Sähköverkot Oy (omistus-
osuus 100 %) sekä osakkuusyhtiöt.

Vantaan Energia Oy tuottaa sähköä ja lämpöä sekä myy energia-
palveluita asiakkailleen. Energiapalveluissa yhtiön päämarkkina-
alueena on Vantaa. Lisäksi yhtiö tuottaa yritys- ja energiapalve-
luita Tuusulan ja Järvenpään alueilla toimivalle Vantaan Energia
Keski-Uusimaa Oy:lle.

Vantaan Energia Oy:n omistavat Vantaan kaupunki (60 %) ja Hel-
singin kaupunki (40 %).

Vuosi 2022 oli yhtiön 112. toimintavuosi.

Tytäryhtiö Vantaan Energia Sähköverkot Oy vastaa sähköverkko-
toiminnasta Vantaalla.

Vuonna 2022 Vantaan Energia Oy:n osakkuusyhtiöitä olivat
(omistusosuus suluissa): Svartisen Holding A/S (49,6 %), Kolsin
Voima Oy (22,5 %) ja Oomi Palvelut Oy (28,3 %).

Osakkuusyhtiö Svartisen Holding A/S omistaa Norjassa tytäryhtiö
Eastern Norge Svartisen A/S:n (100 %). Kolsin Voima Oy:llä on
tytäryhtiö Kolsin Vesivoimantuotanto Oy (100 %) ja Oomi Palvelut
Oy:llä tytäryhtiöt Oomi Oy (100 %) ja Ensin Palvelut Oy (100 %).

2  Liiketoimintojen kehittyminen

Pohjoismainen sähkön systeemihinta ja markkinahinta Suomen
hinta-alueella jatkoivat voimakasta nousuaan vuonna 2022 saa-
vuttaen toista vuotta peräkkäin ennätyskorkean tason: ne yli kak-
sinkertaistuivat edellisvuodesta. Tukkusähkön hinnan nousun
taustalla oli ennen kaikkea Venäjän hyökkäyssota Ukrainaan.
Siitä johtuen Venäjän energiantoimitukset Eurooppaan vähentyi-
vät merkittävästi ja energiahyödykkeiden, erityisesti maakaasun,
hinnat nousivat tuntuvasti. Venäjällä on ollut keskeinen rooli Eu-
roopan energiatoimituksissa niin maakaasun, kivihiilen, öljyn, bio-
massan kuin sähkön osalta. Kesällä 2022 etenkin Keski-Euroop-
paa vaivasi ajoittain poikkeuksellinen kuivuus ja kuumuus, mikä
lisäsi jäähdytykseen käytettävän energian tarvetta. Lisäksi Rans-
kassa oli merkittäviä haasteita ydinvoimaloiden käytettävyydessä,
minkä vuoksi huomattava osa sähköntuotantokapasiteettia on ol-
lut pois käytöstä. Myös pohjoismaisen sähköjärjestelmän vesiva-
rastomäärä on ollut alle normaalitason.
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Nasdaq Commodities -johdannaispörssissä kesällä tapahtunut
sähkön johdannaishintojen nopea ja raju nousu johti vakuusvel-
voitteiden voimakkaaseen kasvuun aiheuttaen haasteita markki-
natoimijoille ja käynnistäen hätärahoitus- ja tukitoimia vaikeim-
massa tilanteessa olleiden energiayhtiöiden tukemiseksi.

Sähkön markkinahintatason ero edellisvuoteen oli merkittävä.
Sähkön spot-markkinan systeemihinnan vuosikeskihinta oli 136
€/megawattitunti (MWh), kun hinta edellisvuonna oli 62 €/MWh.
Suomen hinta-alueen vuosihinta 2022 oli 154 €/MWh sen ollessa
vuotta aikaisemmin 72 €/MWh. Molemmat yli kaksinkertaistuivat
edellisestä vuodesta.

Yhtiön sähköntuotantomäärä oli yhteensä 1210 gigawattituntia
(GWh) (1347 GWh vuonna 2021). Vantaan Energian oman, pai-
kallisen sähkön- ja lämmöntuotannon perustan muodostivat yh-
teistuotanto Martinlaakson voimalaitoksessa sekä Långmossaber-
genin jätevoimalassa. Näiden voimalaitosten osuus yhtiön koko
sähköntuotannosta oli 33 %. Yhtiön osakkuussähköntuotannon
osuus oli 67 %. Korkeana toteutuneesta sähkön markkinahintata-
sosta huolimatta yhtiön paikallisen sähköntuotannon määrä vä-
heni edellisvuodesta. Tämä johtui polttoaineiden ajoittaisesta
niukkuudesta sekä keväällä käyttöön otetusta jätevoimalan laa-
jennuksesta, joka pelkästään lämpöä tuottavana laitoksena osal-
taan korvasi sähkön ja lämmön yhteistuotantoa. Martinlaakson
voimalaitoksen sähkön vuosituotanto vähentyi edellisvuodesta
selvästi (27 %) ollen 266 GWh (364 GWh). Muutos johtui erityi-
sesti jätevoimalan laajennuksen käyttöönotosta. Myös lämmön
tuotanto Martinlaakson voimalaitoksella vähentyi ollen 890 GWh
(1091 GWh). Jätevoimalassa tuotetun sähkön määrä oli 138 GWh
(148 GWh) ja lämmön 744 GWh (909 GWh). Jätevoimalan säh-
köntuotannon supistuminen edellisvuodesta johtui jätteiden saata-
vuushaasteista.

Polttoaine- ja jätemarkkinoiden häiriöstä johtuen jätevoimalan tuo-
tanto ja jätteiden energiahyödyntämisen määrä pieneni. Jätteen
vastaanottomäärä oli 320 995 tonnia (370 338 tonnia). Jätevoima-
lan laajennukseen vastaanotettiin 93 767 tonnia jätettä. Voimalai-
tosten käytettävyydet olivat erinomaisella tasolla: jätevoimalan
käytettävyys oli 97,1 % (96,4 %), Martinlaakson voimalaitoksen
kivihiilikattilan 99,8 % (99,8 %) ja biokattilan 99,0 % (92,4 %).

Energiakriisin vuoksi turpeen käyttö aloitettiin Martinlaakson bio-
voimalassa huoltovarmuussyistä uudelleen keväällä 2022. Kivihii-
len käytön lopettamisen mahdollistava jätevoimalan laajennus
saatiin käyttöön kaksi viikkoa etuajassa toukokuussa, mutta ener-
giakriisistä johtuen yhtiö joutui huoltovarmuussyistä ottamaan
myös kivihiilen uudelleen polttoainevalikoimaansa lokakuussa
2022, vaikka siitä oli jo aiemmin huhtikuussa kertaalleen luovuttu.
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Jätevoimalan laajennushankkeen vuoksi haettu uusi ympäristö-
lupa tuli lainvoimaiseksi, kun korkein hallinto-oikeus antoi
24.5.2022 päätöksensä, jolla se hylkäsi Etelä-Suomen aluehallin-
toviraston 5.3.2020 tekemästä ympäristölupapäätöksestä jätetyn
valituslupahakemuksen.

Fossiilisten tuotantopolttoaineiden käytön lopettamiseen tähtäävät
hankkeet etenivät. Korkealämpötilalaitoksesta tehtiin ehdollinen
toteutuspäätös huhtikuussa 2022 ja lopullinen toteutuspäätös lo-
kakuussa 2022. Lämmön kausivarastosta tehtiin ehdollinen toteu-
tuspäätös huhtikuussa 2022 ja toteutussuunnittelun käynnistämis-
päätös marraskuussa 2022.

Yhtiö on jatkanut suunnittelu- ja kehitystyötä energiantuotantonsa
muuttamiseksi hiilinegatiiviseksi vuoteen 2030 mennessä. Suun-
nitelma hiilinegatiivisuuden toteuttamiseksi koostuu neljästä han-
kekokonaisuudesta. Hankkeista kaksi ovat bioraaka-ainetta hyö-
dyntäviä ja hiilinegatiivisia. Toiset kaksi ovat jätteenpolton hiilidi-
oksidia talteen ottavia ja sitä raaka-aineenaan hyödyntäviä. Näi-
den neljän hankkeen tueksi on käynnistetty suunnittelu myös jät-
teenlajittelutoiminnasta, jonka tarkoitus on mahdollistaa kierrä-
tysasteen nostaminen Suomessa ja toimia rejektin toimittajana jä-
tevoimaloille.

Vantaan lämpöverkon ja lämpölaitosten käyttö- ja kunnossapito-
toiminnassa yhtiö onnistui hyvin, vaikka varaosien saatavuuteen
liittyi Ukrainan sodan vuoksi haasteita. Lämpöasiakkaiden asia-
kaskohtainen häiriöaika nousi hieman edellisvuodesta ollen 0,71
tuntia/asiakas (0,45 tuntia/asiakas). Yhtiön tavoitteena on, että vi-
oista ja vaurioista vuosittain aiheutuvat toimitushäiriöt lämmitys-
kaudella ovat pysyvästi alle 0,8 tuntia/asiakas.

Vuosi 2022 toteutui sääolosuhteiltaan edellisvuotta lämpimäm-
pänä, ja lämmitystarve oli noin 1,5 prosenttia pitkäaikaisia keskiar-
voja pienempi (vertailujakso 1991–2020). Kaukolämpöenergian
myynti Vantaan alueelle oli 1715 GWh (1836 GWh). Nettomääräi-
sesti kasvua tapahtui kaukolämpöliittymien määrässä ja kauko-
lämmön sopimustehossa 8 MW (15 MW). Kaukolämpöasiakkai-
den yhteenlaskettu sopimusteho oli vuoden lopussa noin 1089
MW (1081 MW). Asiakkaiden liittymien määrä kasvoi nettomääräi-
sesti 29 (51) liittymällä ja oli vuoden lopussa 5098 kpl (5069).

Energiapalveluliiketoiminnan erityisinä painopistealueina olivat
hinnoittelu- ja palvelukehitys sekä asiakastyö. Kokonaisvaltainen
kaukolämmön tuote- ja hinnoittelumuutos toteutettiin vuoden 2022
alusta lukien. Palvelukehitykseen ja asiakastyöhön lisääntyneiden
panostusten mahdollistamana yhtiö solmi useiden asiakkaidensa
kanssa energiakumppanuussopimuksia ja palvelusopimuksia,
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jotka sisältävät energiantoimituksen ohella muun muassa energi-
ankäytön tehostamisen ja optimoinnin mahdollistavia palveluita.
Yhtiön markkinaosuus uusien valmistuneiden kiinteistöjen lämmi-
tyksestä käännettiin vuonna 2022 aktiivisen myyntityön tuloksena
nousuun edellisvuodesta. Asiakasmenetysten määrä saatiin
kääntymään laskuun edelliseen vuoteen verrattuna.

Yhtiön lämpöasiakkaat arvioivat EPSI Ratingin tekemässä asia-
kastyytyväisyystutkimuksessa Vantaan Energian toiminnan Suo-
men kolmen parhaan yhtiön joukkoon. Erityisen hyvin yhtiö me-
nestyi mitatussa vastuullisuusindeksissä, jossa asiakkaat arvioivat
Vantaan Energian kärkisijalle Suomessa. Lukumääräisesti voi-
makkaasti lisääntyneiden asiakaskohtaamisten laatu arvioitiin asi-
akkaiden toimesta erittäin hyväksi, kohtaamisten keskimääräinen
NPS toteutui tasolla 85.

Vantaan Energia päätti vuoden 2022 syksyllä osallistua Suomen
Hyötytuuli Oy:n osakkaana Siikajoen tuulivoimainvestointiin tuuli-
voimantuotantoaan lisätäkseen. Siikajoen tuulipuiston käyttöön-
oton on arvioitu tapahtuvan vuonna 2025.

Vantaan Energia on EPV Energia Oy ja Pohjolan Voima Oyj
-osakkuuksiensa kautta mukana omistamassa Teollisuuden
Voima Oyj:n (TVO) Olkiluodon ydinvoimalaitoksia. Olkiluodon 3 -
laitosyksikön käyttöönotto alkoi maaliskuussa keskeytyen pitem-
mäksi aikaa keväällä ja uudestaan syksyllä, tällä kerralla syöttöve-
sipumppujen säröihin. Koekäyttö jatkui joulukuun lopussa noin
kahden viikon ajan, jonka jälkeen se suunnitellusti keskeytyi. Tar-
koituksena on koekäyttöohjelman jatkaminen syöttövesipumppu-
tarkastusten jälkeen helmikuun alussa 2023 ja kaupallisen käytön
aloitus maaliskuussa 2023.

Pohjolan Voima Oyj:n ja EPV Energia Oy:n osakkaana yhtiö
päätti vuoden 2022 lopulla sitoutua TVO:n Olkiluoto 3-ydinvoima-
laitoksen vuonna 2020 sovitun osakaslainasitoumuksen pidentä-
miseen 2023 loppuun asti.

Vantaan Energia oli Voimaosakeyhtiö SF:n kautta mukana Fen-
novoima Oy:n Hanhikivi 1 -ydinvoimalahankkeessa. Fennovoima
päätti toukokuun alussa RAOS Projectin kanssa solmitun laitostoi-
mitussopimuksen johtuen toimittajan merkittävistä viivästyksistä ja
kyvyttömyydestä toteuttaa Hanhikivi 1 -hanke ja perui myöhem-
min toukokuussa ydinvoimalan rakentamislupahakemuksen. Fen-
novoima on käynnistänyt useita välimiesmenettelyjä ja muita oi-
keudellisia menettelyjä eri Rosatom-yhtiöitä vastaan ja vaatinut
vahingonkorvauksia viivästyksistä, kyvyttömyydestä toimittaa pro-
jekti sekä muista tilanteeseen liittyvistä seuraamuksista. Rosatom
on omalta osaltaan ilmoittanut vaativansa Fennovoimalta kor-
vauksia.
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Tytäryhtiö Vantaan Energia Sähköverkot Oy:n asiakasmäärä kas-
voi Vantaan kaupungin kasvun myötä. Tytäryhtiön sähköverkon
kautta asiakkaille siirretyn sähköenergian määrään vaikuttaa asia-
kasmäärän lisäksi muun muassa energiatehokkuuden parantumi-
nen, ulkolämpötila sekä sähkön käytön lisääntyminen, kun sillä
korvataan muita energiamuotoja erityisesti lämmityksessä ja lii-
kenteessä. Viimeisinä vuosina myös koronapandemialla on ollut
vaikutuksia sähkön käyttöön. Sähkön markkinahintojen erittäin
voimakas nousu vuoden 2022 aikana sekä sähköpulan uhka kan-
nusti asiakkaita sähkön säästämiseen, mikä alkoi näkyä siirretyn
sähköenergian määrissä syksyn aikana. Edellä mainittujen tekijöi-
den yhteisvaikutuksesta sähkön siirron volyymi laski vuonna 2022
noin yhden prosentin edellisvuoteen verrattuna.

Vantaan Energia Sähköverkot Oy laski sähkön siirtohintoja Van-
taalla 1.1.2022. Hinnanalennuksen vaikutus on tyyppikäyttäjästä
ja sähkön kulutuksesta riippuen verottomana keskimäärin kuusi-
toista prosenttia, verollisena keskimäärin yhdeksän prosenttia.

3  Taloudellinen kehitys

Konsernin liikevaihto oli 299,5 miljoonaa euroa (275,9 miljoonaa
euroa vuonna 2020). Emoyhtiö Vantaan Energia Oy:n liikevaihto
oli 257,6 miljoonaa euroa (225,8 miljoonaa euroa). Vantaan Ener-
gia Sähköverkot Oy:n liikevaihto oli 43,1 miljoonaa euroa (51,5
miljoonaa euroa).

Konsernin liikevoittoa kertyi 57,4 miljoonaa euroa (44,1 miljoonaa
euroa). Emoyhtiön liikevoitto oli 35,0 miljoonaa euroa (37,1 miljoo-
naa euroa) ja Vantaan Energia Sähköverkot Oy:n liikevoitto 10,5
miljoonaa euroa (17,5 miljoonaa euroa).

Konsernin ja emoyhtiön liikevaihdot nousivat pääosin sähkön
markkinahinnan nousun myötä. Toisaalta tytäryhtiön Vantaan
Energia Sähköverkot Oy:n tekemä sähkön siirtohintojen alennus
laski sähkönsiirrosta saatavia tuloja. Liikevoittoa heikentäviä teki-
jöitä olivat erityisesti merkittävä polttoaineiden kustannusnousu ja
jätteiden saannin heikentyminen ja sähkön siirtohintojen lasku
verrattuna vuoteen 2021. Toisaalta osakkuusyhtiöiden tulos oli
parempi kuin edellisenä vuonna.

Voimaosakeyhtiö SF:n osakkeiden arvo 41,7 miljoonaa euroa
alaskirjattiin kokonaisuudessaan Fennovoima Oy:n Hanhikivi 1 -
ydinvoimalahankkeen kariuduttua. Alaskirjaus on osa emoyhtiön
ja konsernin rahoituskuluja.

Konsernin tulos ennen tilinpäätössiirtoja ja veroja oli 9,9 miljoonaa
euroa (39,3 miljoonaa euroa). Emoyhtiön tulos ennen tilinpäätös-
siirtoja ja veroja oli -8,9 miljoonaa euroa (34,5 miljoonaa euroa).
Konsernin tulos ennen tilinpäätössiirtoja ja veroja ilman Voi-
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maosakeyhtiö SF:n osakkeiden alaskirjausta 51,6 miljoonaa eu-
roa ja vastaavasti emoyhtiön osalta 32,8 miljoonaa euroa. Emoyh-
tiön välittömät verot olivat 5,9 miljoonaa euroa (9,6 miljoonaa eu-
roa).

Konsernin bruttoinvestoinnit käyttöomaisuuteen olivat 90,2 miljoo-
naa euroa (96,0 miljoonaa euroa). Investoinnit voimalaitoksiin ja
lämpökeskuksiin olivat 55,5 miljoonaa euroa (67,1 miljoonaa eu-
roa). Suurin yksittäinen investointi kohdistui jätevoimalan laajen-
nukseen 33,2 miljoonaa euroa. Jätevoimalan laajennus otettiin
käyttöön vuoden aikana. Kaukolämpöverkkoa kunnostettiin 8,8
miljoonalla eurolla (6,9 miljoonalla eurolla). Tuotannollisiin osak-
keisiin investoitiin 6,5 miljoonaa euroa (9,3 miljoonaa euroa).
Muut emoyhtiön investoinnit olivat 1,6 miljoonaa euroa (1,1 mil-
joonaa euroa). Tytäryhtiö Vantaan Energia Sähköverkot Oy:n in-
vestoinnit olivat 17,9 miljoonaa euroa (11,6 miljoonaa euroa). Jä-
tevoimalan laajennuksen tuotannolliset koneet ja laitteet rahoitet-
tiin edelleen tehdyllä leasingrahoitussopimuksella.

Voimakkaasti nousevien sähkönhintojen seurauksena käyttöpää-
omaa sitoutui vakuuksiin merkittävä määrä vuonna 2022 aikai-
sempaan vuoteen verrattuna. Lyhytaikainen käyttöpääoman tarve
katettiin lyhytaikaisilla pankkilainoilla sekä valmiusluotoilla (RCF)
sekä osin emoyhtiön yritystodistusohjelmalla (ohjelman koko 250
miljoonaa euroa). Yritystodistuksia oli emittoituna vuoden lopussa
52,9 miljoonaa euroa (50,0 miljoonaa euroa). Konsernitililimiittiä ei
ollut käytössä.

Keskeisimpiä taloudellisia tunnuslukuja:

Tunnusluku

Konserni Emoyhtiö
2022 2021 2020 2022 2021 2020

Liikevaihto, meur 299,5 275,9 217,5 257,6 225,8 171,0

Liikevoitto, meur 57,4 44,1 64,1 35,0 37,1 48,0

% liikevaihdosta 19,2 16,0 29,5 13,6 16,4 28,1
Oman pääoman tuotto-% 0,7 9,3 18,5 -5,9 9,8 19,6

Omavaraisuusaste-% 34,4 40,7 42,6 31,1 39,6 40,0
Bruttoinvestoinnit, meur 90,2 96,0 133,2 72,3 84,4 121,9

% liikevaihdosta 30,1 34,8 61,2 28,1 37,4 71,3

   Oman pääoman tuotto-% 2022 ilman Voimaosakeyhtiö SF:n osakkeiden
   arvon (41,7 milj. euroa) alaskirjausta konsernissa 13,7 ja emoyhtiössä 10,7.
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4 Riskienhallinta

4.1 Riskienhallinnan periaatteet

Tavoitteet

Vantaan Energian riskienhallinnan tavoitteena on tukea liiketoi-
minnalle asetettujen tavoitteiden saavuttamista sekä ehkäistä kiel-
teisten vaikutusten syntymistä. Vantaan Energia Oy:n hallitus hy-
väksyy ja vuosittain katselmoi konsernin riskienhallintapolitiikan.
Politiikassa määritellään riskienhallinnan keskeiset periaatteet,
vastuut ja prosessit.

Organisointi

Konsernitason riskienhallinnasta vastaa emoyhtiön toimitusjoh-
taja. Tytäryhtiön ja eri toimintojen johtajat vastaavat yhtiönsä tai
toimintonsa riskienhallinnasta ja sovitusta raportoinnista emoyh-
tiön toimitusjohtajalle sekä osallistuvat konsernitason keskeisten
riskien hallintaan. Yhtiö vastaa myös Vantaan Energia Keski-Uu-
simaa Oy:n riskienhallinnan palveluista vastaavin periaattein.

Toimitusjohtaja vastaa riskienhallintapolitiikan toteuttamisesta
sekä riskienhallinnan organisoinnista ja kehittämisestä liiketoimin-
nan vaatimusten ja hyvän hallintotavan mukaisesti. Toimitusjoh-
taja käyttää apunaan asiantuntijoita kehittäessään konsernin ris-
kienhallintaprosesseja ja –menetelmiä.

Konsernin avainriskeillä on nimetyt omistajat. Riskin omistaja vas-
taa riskikuvauksen ajantasaisuudesta ja avainriskin hallinnan ke-
hittämisestä toimenpiteineen.

Keskeiset riskit ja epävarmuudet on tunnistettu ja avainriskejä hal-
litaan systemaattisesti. Avainriskien painotus muuttui merkittävästi
kertomusvuonna Venäjän hyökättyä Ukrainaan ja tämän seurauk-
sena kehittyneeseen energiakriisiin liittyen. Käytettävien polttoai-
neiden hintoihin ja saatavuuteen kohdistuu riskejä. Samoin tuot-
teiden ja palvelujen saatavuudessa ja hintatasossa olevat riskit
voivat vaikuttaa tulevien investointihankkeiden etenemiseen sekä
olemassa olevien laitosten käytettävyyteen. Tietoturvaan liittyvät
uhat ovat myös selkeästi suuremmat nykyisessä poliittisessa tilan-
teessa. Suuronnettomuus tuotannossa (esim. laiterikko, tulipalo,
räjähdys) tai energiaverkossa on myös huomioitu avainriskinä.
Energiamarkkinan myllerrys on korostanut poliittista riskiä toi-
mialalla, kun yhteiskunnassa pyritään lieventämään muutosten
vaikutuksia toimijoille ja asiakkaille. Taloudellinen tilanne Suo-
messa on heikentynyt ja talouskasvu on hiipumassa, korot ovat
nousussa ja inflaatio korkealla tasolla. Energiakriisin yhtenä seu-
rauksena sähkömarkkinalla koettiin syksyllä 2022 ennen näkemä-
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tön sähköfutuurien hintojen nousu, joka aiheutti sähköjohdannais-
kauppaa käyville markkinatoimijoille suuren ja nopean tarpeen
käyttöpääomalle markkinapaikan vakuusvaateiden kattamiseksi.
Likviditeettiriski kasvoi tässä poikkeuksellisessa markkinatilan-
teessa myös Vantaan Energian osalta. Tähän riskiin yhtiö reagoi
nopeasti ja varmisti käyttöpääomarahoituksen saatavuuden.

Sisäinen tarkastus tukee yhtiön johtoa ja organisaatiota sisäisen
valvontajärjestelmän kehittämisessä ja ylläpidossa. Sisäisen tar-
kastuksen palvelut konserni hankkii ulkoiselta palveluntuottajalta.

Raportointi ja seuranta

Vantaan Energia Oy:n hallitukselle raportoidaan vuosittain merkit-
tävistä muutoksista riskienhallinnan periaatteissa, avainriskeissä
ja niiden käsittelyssä. Toiminnot raportoivat riskeistään toimitus-
johtajalle. Rahoitus- ja markkinariskeistä raportoidaan säännölli-
sesti emoyhtiön toimitusjohtajalle ja hallitukselle. Riskienhallinnan
seuranta on osana johtamisen vuosikelloa. Riskienhallinnan
avainhenkilöt pitävät vuosittain erillisen riskienhallinnan kehittämi-
sen teemapäivän.

Kehityshankkeet, hallintatoimenpiteet ja katselmoinnit 2022

Vuonna 2022 konsernin keskeisinä riskienhallintaan liittyvinä kehi-
tyshankkeina jatkettiin henkilöstön tietoturvavalmiuksien paranta-
mista esimerkiksi tietomurtotestauksen avulla. Testaukseen liittyi
myös fyysisen turvallisuuden testaamista ja muuta tiedonhankin-
taa sähköpostikalastelun lisäksi. Tietoturvan osalta vuoden aikana
on kehitetty varmistuksia, automaattisia vastatoimia haittaohjel-
miin, varauduttu palvelunestohyökkäyksiin ja suunniteltu tarvitta-
essa verkosta irtautumista. Tietoliikennettä on rajoitettu ja pää-
synhallintaa kehitetty.

Venäjän hyökkäyssota Ukrainaan vaikuttaa merkittävästi energian
saatavuuteen. Vuoden 2022 aikana Venäjä lopetti sähkön, maa-
kaasun, puupolttoaineiden sekä öljyn toimitukset Suomeen. Näillä
muutoksilla on ollut merkittävä vaikutus myös Vantaan Energian
varautumiseen. Turve ja kivihiili on otettu lämmön ja sähkön toimi-
tusvarmuuden turvaamiseksi uudelleen käyttöön, biopolttoainei-
den eriä on hankittu lisää ja niiden toimituksia on varmennettu, öl-
jyn käytön mahdollistamiseksi on tehty paljon toimenpiteitä ja sen
käytön toimivuutta on testattu. Myös kaasutoimituksiin liittyen on
tehty uusia sopimuksia.

Kesästä 2022 alkaen sähköjohdannaismarkkinoiden ennustama
tulevien kausien sähkönhinta nousi nopeasti, koska erityisesti
maakaasun huono saatavuus ja sähköntuotannon riittävyysongel-
mat nostivat sähkön spot- ja futuurihintoja yhä korkeammiksi.
Nousevien futuuriarvostusten seurauksena yhtiössä jouduttiin
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maksamaan merkittäviä summia käyttöpääomia futuurien hinta-
eroselvityksessä ja nousevan vakuusvaateen kattamiseen. Tämä
aiheutti uhan likviditeetin riittävyydestä. Maksukyvykkyyden var-
mistamiseksi yhtiö hankki nopeasti lisää lainalupauksia ja pie-
nensi positiotaan siirtymällä osittain OTC-kaupan puolelle.

Projektitoimittajan toteutusvaikeuksien vuoksi Fennovoima Oy
päätti Hanhikivi 1 –ydinvoimalaitoksen laitostoimitussopimuksen
keväällä 2022. Vantaan Energia Oy:n omistamien osakkeiden
alaskirjaus toteutettiin loppuvuonna 2022. Tällä ei ollut enää kas-
savirtavaikutuksia. Jatkossa yhtiö varautuu omalta osaltaan yh-
tenä Voimaosakeyhtiö SF:n osakkaista rahoittamaan sekä Voi-
maosakeyhtiö SF:ää että sen kautta edelleen Fennovoima Oy:tä,
siten, että Fennovoima Oy säilyy toimintakykyisenä puolustamaan
etujaan meneillään olevissa ja tulevissa oikeudenkäynneissä. Oi-
keudenkäyntien ennakoidaan kestävän usean vuoden ajan.

Varautumis- ja valmiussuunnittelun osalta yhtiössä päivitettiin
konsernin ja tytäryhtiön sekä kaikkien yksiköiden valmius- ja va-
rautumissuunnitelmat alkuvuoden aikana. Kriisienhallinnan muu
ohjeisto päivitettiin samassa yhteydessä. Suunnitelmien toimi-
vuutta ja tilannekuvan muodostamista ja jakamista testattiin pää-
kaupunkiseudun RESPA-harjoituksessa syksyllä 2022. Harjoituk-
sen järjesti Huoltovarmuusorganisaation Sähköpooli. Operatiivi-
sena toimijana harjoituksessa oli Vantaan Energia Sähköverkot
Oy:n tilannekeskus (käyttökeskus). Harjoituksen teemana oli laaja
ja pitkäkestoinen kanta- ja jakeluverkkojen häiriötilanne, ja siihen
varautuminen.

Koronatilanteen hallinta on vaatinut yhtiöltä toimintatapojen muu-
toksia, joista esimerkkeinä hybridityön vakiinnuttaminen ja huolel-
liset toimintamallit läsnätyössä.

Sisäisten tarkastusten avulla vuonna 2022 tarkastettiin konsernin
palvelutuottajan Ensin Palvelut Oy:n asiakaspalvelukäytänteet, ja
kehitettiin tietoturvallisuutta toteuttamalla laajamittainen tietomur-
totestaus. Myös sisäisten palvelujen hoitomalli tarkastettiin.

Sisäisen valvonnan osalta katselmoitiin yhtiön keskeiset ohjeistot.
Lainsäädännön seurannan menettelyt uudistettiin kokonaan. Lähi-
piirikäsittelyyn ja kilpailulainsäädäntöön liittyvää ohjeistoa ja toi-
mintamallia uudistettiin. Yhtiössä tehdään systemaattista arvioin-
tia mm. asiakaspalautteen, tietoturvan tason ja tietosuojan toimi-
vuuden osalta. Työturvallisuus on edelleen toiminnan erityisenä
painopistealueena, ja sen kehittyminen on johdon säännöllisessä
seurannassa.

Vantaan Energia Oy:n hallitus katselmoi vuonna 2022 konsernin
kaikki sisäiset toimintapolitiikat. Myös konsernin avainriskit katsel-
moitiin hallituksessa.
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4.2 Riskien kuvaukset

Riskienhallinta on riskien tunnistamista, arviointia, käsittelyä ja
hallintaa. Vantaan Energiassa riskit luokitellaan riskipolitiikan mu-
kaisesti talousriskeihin, strategisiin riskeihin, operatiivisiin riskeihin
ja vahinkoriskeihin.

Talousriskit

Konsernin riskienhallinnan painopiste on talousriskeissä. Talous-
riskit ryhmitellään markkinariskeihin (erilaiset hyödykehintariskit
hyödykkeinä polttoaineet, sähkö ja päästöoikeudet), vastapuoliris-
keihin ja rahoitusriskeihin.

Vantaan Energian suojauskäytännöt perustuvat emoyhtiön halli-
tuksen hyväksymään markkinariskipolitiikkaan ja tarkempiin liike-
toimintakohtaisiin suojausohjeisiin. Yhtiön omaa, lähivuosien tuo-
tantoennusteen mukaista sähköntuotantoa sekä osuustuotantoa,
polttoaineita, päästöoikeuksia ja sertifikaatteja suojataan johdan-
naisinstrumenteilla ja kahdenvälisillä OTC-kaupoilla konsernin
markkinariskipolitiikan mukaisesti. Mahdolliset merkittävät hankin-
nat ja tietyt vesivoimaan liittyvät positiot suojataan valuuttakurssi-
riskiltä. Myös hyödykkeisiin liittyvään volyymiriskiin pyritään suo-
jautumaan tarkoituksenmukaisin ratkaisuin. Politiikassa määrite-
tään markkinariskien hallinta, valvonta ja raportointikäytännöt.

Vastapuoliriskien hallintaan on yhtiössä laadittu oma ohjeistuk-
sensa. Asiakastoimintaan liittyen on luotto-ohjeistukset, toimitta-
jien hallintaan hankintaohjeistus, samoin kuin oma ohjeistuksensa
markkina- ja rahoitusriskien eri osapuolten hallintaan. Lähipiirioh-
jeistus ja eettiset ohjeet henkilöstölle ja toimittajille liittyvät myös
tähän kokonaisuuteen.

Rahoitusriskien hallintaan yhtiössä on laadittu rahoitusriskipoli-
tiikka. Rahoitusriskien osalta politiikassa ohjeistetaan pääomara-
kenteen hallintaa, ulkoisten rahoitusjärjestelyjen periaatteet, jäl-
leenrahoitusriskin huomiointi, maksuvalmiusriskin ja likviditeetin
hallinta sekä sijoitukset osana maksuvalmiuden hallintaa. Lisäksi
annetaan toimintaohjeet korkoriskien hallintaan. Politiikassa mää-
ritetään rahoitusriskien hallinta, valvonta ja raportointikäytännöt.

Markkina- ja rahoitusriskeistä raportoidaan säännöllisesti emoyh-
tiön toimitusjohtajalle ja hallitukselle.

Strategiset riskit

Vantaan Energia tavoittelee toiminnallista ja taloudellista menes-
tystä energia-alalla. Yhtiö pyrkii aktiivisesti kehittämään tuotanto-
kapasiteettiaan vastaamaan energia- ja kiertotalousmarkkinoiden
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haasteisiin. Sähköverkko- ja lämpöliiketoimintaa kehitetään aktiivi-
sesti asiakkaiden toiveet huomioiden.

Strategialinjaustensa mukaisesti yhtiö tavoittelee uusiutuvilla
energian tuotantomuodoilla, lämmön kausivarastoinnilla ja kierto-
talousliiketoimintaan panostaen fossiilisista polttoaineista luopu-
mista mahdollisimman nopeasti ja pyrkii kohti hiilinegatiivisuutta
2030. Tämä tarkoittaa korkeaa investointitasoa koko käynnissä
olevan vuosikymmenen. Investointeihin liittyvien laitteiden ja han-
kittavien palveluiden osalta projektien riskitaso on noussut. Kus-
tannusten hallinta, saatavuuden varmistaminen ja toimitusten ai-
kataulujen pitäminen edellyttävät tehokkaita hallintatoimenpiteitä.

Toimitus- ja huoltovarmuusnäkökulmasta ratkaisevan tärkeää on
monipuolinen energiantuotantorakenne, jolla voidaan pienentää
riskejä. Venäjän hyökkäyssodasta aiheutuneen kriisin hallintaan
liittyen yhtiö palautti vuonna 2022 valmiutensa turpeen ja hiilen
käyttöön energiantuotannossa. Polttoaineiden hankinta ja toimi-
tusten varmistaminen on keskeisen tärkeää yhtiössä.

Jätevoimalan laajennuksen valmistumisen myötä yhtiö alkoi hyö-
dyntää myös teollisuuden ja kaupan jätteitä lämmön tuotannos-
saan.

Energia-alalla poliittisiin ja lainsäädännöllisiin aloitteisiin ja muu-
toksiin liittyy usein vaikea ennustettavuus, ja niillä on merkittävä
vaikutus alan toimintaedellytyksiin. Kansalaisten vaatimukset säh-
kön siirtohintojen alentamiseksi, energiakriisin aiheuttama sähkön
korkea hintataso ja asiakkaiden kohtaamat maksuvaikeudet suu-
riin sähkölaskuihin liittyen ovat johtaneet sähkömarkkinatoimijoi-
hin epäedullisesti vaikuttavan lainsäädännön valmisteluun ja siten
toimialan poliittisen riskitason kasvuun.

Vantaan Energia osallistuu aktiivisesti erityisesti toimialajärjestö-
jen (Energiateollisuus ry, Energiakaupungit ry) kautta sellaiseen
työhön, jolla pyritään vaikuttamaan ennakolta viranomaisen val-
vontajärjestelmän tai muun ohjausmekanismin kehitystyöhön.
Konserni ennakoi omassa toiminnassaan sääntelyn tai ohjeistuk-
sen muuttumista ja pyrkii mahdollisimman joustaviin toimintamal-
leihin, jotka ovat muokattavissa sääntelyn tai ohjauksen muuttu-
essa.

Strategisia riskejä käsitellään konsernissa strategiaprosessin yh-
teydessä.

Operatiiviset riskit

Operatiiviset riskit Vantaan Energiassa liittyvät järjestelmien, ku-
ten tuotantolaitosten, energiaverkkojen ja tietojärjestelmien toi-
mintahäiriöihin, prosessien, toimintaohjeistuksen tai osaamisen
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puutteisiin, inhimillisiin virheisiin ja mahdollisiin sopimusten puut-
teisiin.

Vuonna 2022 operatiivisia riskejä hallittiin mm. yritysturvallisuus-
työn avulla. Erityishuomio oli valmiussuunnittelussa ja kriisitilantei-
den hallinnassa sekä toimintajärjestelmän ympäristöasioiden laa-
jentamisessa. Palveluliiketoiminnan roolitusta selkeytettiin. Sa-
maan aikaan selkeytettiin kehitystoimintaa muun muassa uusiin
tuotantolaitoksiin liittyvien kehityshankkeiden osalta. Tietoturvalli-
suuden kehitystyössä on panostettu mm. konesalipalvelujen päi-
vittämiseen ja tietojärjestelmien luokittelun kehittämiseen. Myös
havainnointi- ja reagointikykyä on parannettu tietoturvapalvelun
hankinnalla, projektoinnilla ja käynnistämisellä.

Käytännön operatiivisten riskien hallintaa on tehty myös esimer-
kiksi kriittisten varaosien, materiaalien ja muiden erikoisosien han-
kinnalla, varastosaldoja suurentamalla ja tilauspisteiden hälytysra-
jojen tarkistuksilla.

Työturvallisuuskulttuurin vahvistaminen ja uusien henkilöiden in-
tegrointi kuuluu konsernin strategian toteutuksen painopistealuei-
siin. Avaintavoitteena tällä alueella on tapaturmien vähentäminen.

Vahinkoriskit

Vahinkoriskit voivat kohdistua ympäristöön, henkilöstöön, omai-
suuteen, liiketoiminnan jatkuvuuteen tai sidosryhmiin. Vahinkoris-
kien hallinnassa vakuuttaminen on merkittävä riskin hallintaan liit-
tyvä keino. Vakuutustoiminnan linjaukset ovat osana konsernin
riskienhallintapolitiikkaa.

Suurimmat vakuutuskohteet ovat konsernin omaisuuserät ja liike-
toiminnan keskeytysvakuutukset. Vuonna 2022 kilpailutettiin yh-
tiön henkilöstövakuutukset.

5  Henkilöstö

Vantaan Energia -konsernin palveluksessa oli tilikauden aikana
keskimäärin 328 henkilöä (edellisenä tilikautena 298). Keskimää-
räisen henkilöstömäärän kasvu johtui muun muassa Vantaan Ener-
gia Keski-Uusimaa Oy -liiketoimintajärjestelyyn liittyneestä 13 hen-
kilön siirtymisestä Vantaan Energia Oy:n palvelukseen Caverion
Oy:stä 1.9.2021 sekä liiketoiminnan kehittämiseen tehdyistä rekry-
toinneista vuonna 2022. Palkat ja palkkiot olivat yhteensä 24,4 mil-
joonaa euroa (21,5 miljoonaa euroa).

Työntekijä-, toimihenkilö- ja ylemmät toimihenkilöt -ryhmissä on
käytössä tehtäväkohtaiset vaativuuteen ja henkilökohtaiseen päte-
vyyteen perustuvat palkkausjärjestelmät. Vantaan Energia Oy:llä ja
Vantaan Energia Sähköverkot Oy:llä oli käytössä koko henkilöstöä
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koskeva lyhyen aikajänteen (yksi kalenterivuosi) palkitsemisjärjes-
telmä sekä emoyhtiön hallituksen erikseen päättämiä avainhenki-
löitä koskeva pidemmän aikajänteen kannustinjärjestelmä, joka
koostuu kolmesta peräkkäisestä kolmen vuoden mittaisesta an-
saintajaksosta (2020–2022, 2021–2023 ja 2022–2024). Vuonna
2022 emoyhtiön hallitus päätti jatkaa pidemmän aikajänteen kan-
nustinjärjestelmää seuraaville vuosille: 2023–2025, 2024–2026 ja
2025–2027.

Vuonna 2021 Vantaan Energia -konsernille määritettiin työturvalli-
suusstrategia, jonka tavoitteena on saavuttaa nolla tapaturmaa
vuoteen 2025 mennessä. Tavoitteena on turvallinen työpaikka,
jossa havainnoidaan työturvallisuutta, toimitaan ennakoivasti ja
opitaan poikkeamista työturvallisuutta jatkuvasti kehittäen. Vuonna
2022 konsernin työturvallisuuskehitys jatkui hyvänsuuntaisena: ta-
paturmataajuus (TRI > 0) oli 3,3 (7,1). Positiivisesta kehityksestä
huolimatta vuonna 2022 sattuneet tapaturmat (2 kpl) olivat molem-
mat vakavia, joista toinen johti pitkään poissaoloon (yli 30 työpäi-
vää).

Vuonna 2022 henkilöstön ajatuksia työturvallisuuskulttuurista kar-
toitettiin kyselyllä. Kyselyn tulokset ovat isossa kuvassa verrattuna
muihin yhtiöihin erittäin korkealla tasolla ja antoivat vahvistusta
sille, mihin suuntaan työturvallisuutta tulee kehittää. Työturvalli-
suustiimit jatkoivat aktiivista työturvallisuuden kehittämistä ja työ-
turvallisuudesta viestittiin muun muassa työturvallisuuden juttusar-
jalla, johon haastateltiin työntekijöitä eri tehtävistä.

Työterveyshuoltoyhteistyössä pitkäjännitteinen työ näkyy muun
muassa sairaspoissaolojen alentumisena. Sairauspoissaolopäivät
ovat ajalla 2020–2022 laskeneet vuosittain. Vuonna 2022 tuki- ja
liikuntaelinoireista johtuvat poissaolot vähenivät 48 prosenttia edel-
lisvuoteen verrattuna, mielenterveysoireista johtuvat poissaolot
puolittuivat ja tapaturmista (työ- ja vapaa-ajan) aiheutuneet poissa-
olot laskivat 41 prosenttia. Työterveyshuollossa otettiin vuonna
2022 käyttöön Mielen Chat & Sparri -kanavat sekä lyhytpsykotera-
pia, joista saa matalalla kynnyksellä apua jaksamiseen liittyen.

Vuonna 2022 henkilöstötutkimuksen kaikilla osa-alueilla tapahtui
erittäin positiivista kehitystä. Työnantajasuositteluindeksi asteikolla
1–5 oli 4,16 (3,91). Työnantajakokemuksen parantuminen näkyi
myönteisenä kehityksenä tiimityössä, innostuksessa työn tekemi-
seen sekä vahvana esihenkilötyönä. Kehitystä kaipaavia alueita
olivat muun muassa työssäjaksaminen ja työhyvinvointi, työproses-
sit ja toimintatavat sekä yksiköiden välinen yhteistyö. Vuonna 2022
käynnistettiinkin hyvinvointimatka, joka jatkuu vuodelle 2023. Tar-
koituksena on jakaa yleisesti tietoa hyvinvoinnin ylläpitämiseen
sekä auttaa ja tukea työssäjaksamista. Tavoitteena on vahvistaa



14

jokaisen mahdollisuuksia vastata omasta hyvinvoinnistaan ja siten
ennaltaehkäistä työkykyyn vaikuttavia terveysriskejä. Hyvinvointi-
matkalla kiinnitetään huomiota myös toimivaan työyhteisöön.

Yhdessä tekemisen kulttuuria vahvistettiin vuonna 2022 uudista-
malla kerhotoimintaa sekä selkiyttämällä tiimien ja yksiköiden yh-
teistä toimintaa. Yhdessä tekeminen kasvattaa yhteisöllistä ilmapii-
riä, joka vaikuttaa henkilöstön työkykyyn sekä työn tuottavuuteen
ja toiminnan kehittämiseen.

Koronavuosien jälkeen toimistotyössä uudeksi normaaliksi vakiin-
tui hybridityö eli etätyön ja läsnätyön yhdistäminen.

Keskeisimpiä henkilöstöä koskevia tunnuslukuja:

Konserni Emoyhtiö
Tunnusluku 2022 2021 2020 2019 2022 2021 2020 2019
Hlöstön keskimääräinen lukumäärä
tilikaudella 328 298 301 338 266 235 237 274
Vakituiset 31.12. 317 300 266 311 262 240 207 252
·     kuukausipalkkaiset 291 271 236 279 246 224 191 234
·     tuntipalkkaiset 26 29 30 32 14 16 16 18
·     miehiä 270 256 244 264 222 205 188 211
·     naisia 47 44 59 98 38 35 47 86
Määräaikaiset 31.12. 19 17 12 27 16 13 7 24
Henkilöstön keski-ikä, vuotta 45,39 45,41 45,54 44,82 44,62 45,46 45,42 44,55
Palkat ja palkkiot, meur 24,4 21,5 21,3 22,4 20,5 17,8 17,4 18,6
Tapaturmataajuus
·     tunnusluku LTA>1 3,3 5,3 6,9 4,7 4,1 6,8 6,5 3,9
·     tunnusluku TRI>0 3,3 7,1 10,4 17,4 4,1 6,8  10,9 15,6

6  Ympäristö

6.1  Ympäristönäkökohtiin liittyvät toimintaperiaatteet ja johtamisjärjestelmät

Vantaan Energian ympäristötyön tavoitteena on olla vastuullinen
ja aktiivinen toimija ilmastonmuutoksen hidastamisessa. Vantaan
Energian ympäristötyön vähimmäisvaatimuksena ovat oman toi-
mintaympäristön lainsäädännölliset ja toiminnalliset vaatimukset.
Merkittävimmät ympäristövaikutukset syntyvät energian tuotan-
nosta ja jakelusta. Ympäristövaikutuksia vähennetään muun mu-
assa kasvattamalla konsernin strategian mukaisesti uusiutuvan
energian ja muun hiilineutraalin tuotannon osuutta, sekä kierrättä-
mällä jätteenpolton hiilidioksidi pitkän käyttöiän omaavien materi-
aalien valmistukseen. Vantaan Energian tavoitteena muuttua hii-
linegatiiviseksi kiertotalousenergiayhtiöksi vuoteen 2030 men-
nessä.
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Ympäristöasioiden hallinta perustuu konsernin yritysturvallisuuden
ja yhteiskuntavastuun toimintapolitiikkoihin. Kaupunkienergialiike-
toiminnossa on käytössä ISO 14001:2015 ja ISO 9001:2015 -
standardien mukainen ympäristö- ja laatusertifioitu toimintojärjes-
telmä.

Jätevoimalan laajennus rekisteröidään vuoden 2023 alkupuolelle
lämmön alkuperätakuujärjestelmään, jotta laitoksessa käytettävän
jätteen bio-osalla tuotettu lämpö voidaan varmentaa uusiutuvaksi.
Myös jätevoimalan ja Martinlaakson voimalaitoksen uusiutuva
lämmön ja sähköntuotanto varmennetaan uusiutuvaksi alkuperä-
takuin.

Yhtiö osallistuu Energiatehokkuussopimusjärjestelmään kaudella
2017–2025.

6.2  Merkittävät ympäristönäkökohdat ja aikaansaadut parannukset

Yhtiön merkittävimmät ympäristönäkökohdat liittyvät polttoainei-
den käyttöön ja näistä syntyviin hiilidioksidi- ja muihin energian
tuotannon päästöihin sekä energian tuotannon jätteiden syntymi-
seen. Yhtiö investoi vuoden 2022 aikana ympäristönsuojeluun yh-
teensä 13 miljoonaa euroa. Merkittävimmät ympäristöinvestoinnit
kohdistuivat jätevoimalan laajennukseen, korkealämpötilalaitok-
seen ja lämmön kausivarastoon.

Vantaan Energia sai Business Finlandilta vuonna 2022 päätöksen
noin 500 000 euron tuesta hiilidioksidin talteenotto- ja hyödyntä-
misratkaisujen kehitys- ja tutkimustyöhön. Työ- ja elinkeinominis-
teriö myönsi yhtiön sähköpolttoainelaitoshankkeelle 30 miljoonan
euron investointituen.

Jätevoimalan tontille suunnitteilla olevaan, vaaralliseksi luokitellun
jätteen käsittelylaitokseen liittyvä ympäristövaikutusten arviointi-
menettely aloitettiin vuonna 2020, ja se valmistui vuonna 2021.
Uudenmaan aluehallintovirasto myönsi toiminnalle ympäristöluvan
vuonna 2022.

Martinlaaksoon suunniteltua kestopuubiovoimalahanketta varten
toteutettiin ympäristövaikutusten arviointi 2021-2022 ja Uuden-
maan aluehallintovirasto myönsi toiminnalle ympäristöluvan aivan
vuoden lopussa 2022. Samassa yhteydessä täydennettiin myös
Martinlaakson biokattilan ympäristölupaa lauhdevesien johtami-
sen osalta. Yhtiö on toistaiseksi keskeyttänyt kestopuubiovoimala-
hankkeen vallitsevan energiakriisin ja huoltovarmuussyistä käyt-
töön jätetyn hiilikattilan ajotarpeen vuoksi.

Yhtiössä on laadittu suunnitelma fossiilisten polttoaineiden käytön
lopettamisesta energiantuotannossa: tekninen kyky turpeen käy-
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tön lopettamiseksi saavutettiin vuonna 2021, ja jätevoimalan laa-
jennushankkeen avulla luotiin kyky kivihiilen polton lopettamisesta
vuonna 2022. Fossiilittomaan energiantuotantoon tähtäävien
hankkeiden avulla yhtiö pyrkii luopumaan maakaasun käytöstä
niin nopeasti kuin mahdollista 2020-luvulla.

Lämmön kausivaraston YVA-selvitys sekä maanalainen asema-
kaava valmistuivat vuonna 2022.

6.3  Ympäristönsuojelun taso suhteessa vaatimuksiin

Yhtiö pyrkii järjestelmällisesti tunnistamaan toimintansa ympäris-
töriskit. Tuotannollisten hankkeiden yhteydessä tehdään aina ym-
päristönäkökohtien arviointi ja tarvittavat riskikartoitukset. Yhti-
össä huolehditaan siitä, että toimintaan liittyvistä ympäristövas-
tuista tehdään tarvittaessa riittävät kirjaukset ja että tapahtunei-
den ympäristövahinkojen aiheuttamista kunnostuskustannuksista
tehdään tarvittavat varaukset.

Johdon tiedossa ei ole ympäristöasioihin liittyviä tapauksia, joilla
olisi vaikutusta yhtiön taloudelliseen asemaan. Vuoden 2022 tilin-
päätökseen sisältyvissä pakollisissa varauksissa ei ole ympäristö-
vastuisiin kohdistuvia varauksia.

Vuonna 2022 voimalaitosten päästöissä tapahtui 75 päästöraja-
arvojen ylitystä. Jätevoimalan osalta ylityksissä oli kyse rikkidiok-
sidipäästöistä, ja Martinlaakson voimalaitoksessa ylitykset koski-
vat sekä rikkipäästöjä että typenoksidipäästöjä. Jätevoimalan laa-
jennuksessa tapahtui päästörajan ylityksiä (30 min. päästöraja-
arvo) tuotantoajossa siten, että niistä 18 kpl koskivat hiilidioksidi-
päästöjä ja 4 kpl rikkidioksidipäästöjä. Koekäyttöjakson aikana,
ennen tuotantoajoa, kattilan palamisen säätötoimet aiheuttivat
sekä hiilidioksidin että rikkidioksidin päästörajaylityksiä. Savukaa-
supuhdistuslaitteisto on toiminut koko koekäyttöjakson ja tuotan-
tojakson ajan normaalisti ja palamislämpötila (850/2 sek.) on saa-
vutettu vaatimusten mukaisesti.

Tuotantolaitosten päästöraja-arvojen ylitykset eivät aiheuttaneet
merkittäviä päästöjä ilmaan eivätkä ne johtaneet tuotantokatkok-
siin, sillä laitosten toiminta saatiin korjaavien toimenpiteiden avulla
nopeasti lupaehtojen mukaiseksi. Tapauksista ei myöskään ai-
heutunut yhtiölle sanktioita tai muita taloudellisia vastuita. Martin-
laakson voimalaitoksen päästöraja-arvon ylityksistä 15 kpl johtui
mittalaitehäiriöistä, eikä niissä siten ollut kyse todellisista päästö-
raja-arvoylityksistä.

Martinlaakson voimalaitos ja jätevoimalan kaasuturbiinilaitos sekä
viisi lämpökeskusta kuuluvat päästökauppajärjestelmän piiriin.
Vuoden 2022 aikana toteutuneet päästökauppajärjestelmän piiris-
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sä olevat hiilidioksidipäästöt olivat yhteensä 238 967 tonnia (296
447 tonnia). Päästöjen pieneneminen edellisvuoden tasosta johtui
sääolosuhteiltaan lämpimämmästä vuodesta ja pienemmistä
energiantuotantomääristä.

6.4  Ympäristönsuojelun taso toiminnan luonteeseen ja laajuuteen nähden

Yhtiö seuraa säännöllisesti ympäristötekijöihin liittyvien avaintun-
nuslukujensa kehittymistä sekä niille asetettujen tavoitteiden saa-
vuttamista. Olennaiset ympäristötunnusluvut liittyvät polttoainei-
den kulutukseen, päästöihin ilmaan ja jätteisiin.

Ympäristötunnusluvut 2022 2021 2020

Paikallisen (Vantaan) tuotannon
hiilidioksidipäästöt (CO2t) 423 101 460 472 258 379

Paikallisen (Vantaan) tuotannon
päästöt/Vantaalla tuotettu energia
(CO2 g/kWh) 180 201 129

Ympäristömenot (M€)
• ympäristönsuojeluinvestoinnit 13 8,6 5

Ympäristövastuut (pakolliset
varaukset, M€) 0 0 0

Päästöraja-arvojen ylitykset (kpl) 75 86 32

Ympäristövahingot (kpl) 0 0 0

Polttoaineen kulutus (GWh)
• hiili
• maakaasu
• öljyt
• sekajäte
• turve
• bio
yhteensä

610
91
26

1 177
59

627
2 590

564
404

5
1 134

73
634

2 814

151
74

0
1 115

100
589

2 030

Energian tuotannon päästöt (t)
• NO2
• SO2
• hiukkaset

785
193

2

747
152

7

605
46

4

Jätteet
• tuhkat ja kuonat (t)
• hyötykäyttö (%)

122894
77

113 960
81

97 679
83
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6.5  Toimintakertomuksen suhde muuhun ympäristöraportointiin

Yhtiö julkaisee kotisivuillaan vuosittain erillisen vastuullisuusosion,
joka sisältää tietoa yhtiön ympäristöasioiden hoidon tilasta ja kehi-
tyksestä.

7  Yhteiskuntavastuu

Vantaan Energia -konsernin yhteiskuntavastuupolitiikka luo suun-
taviivat konsernin taloudellisen, sosiaalisen ja ympäristövastuun
johtamiselle ja kehittämiselle.

Taloudellinen vastuu merkitsee kannattavaa liiketoimintaa, joka
luo vakaan pohjan vastuullisuuden kehittämiselle. Vastaamalla
omistajiensa tuotto-odotuksiin Vantaan Energia edistää omistaja-
kaupunkiensa hyvinvointia.

Sosiaalinen vastuu kattaa kaikki Vantaan Energian sidosryhmät.
Pidämme henkilöstömme hyvinvointia, osaamisen kehittämistä ja
motivaatiota keskeisinä tekijöinä konsernin toiminnassa. Sitou-
dumme avoimeen ja vuorovaikutteiseen viestintään sidosryh-
miemme kanssa. Eettiset ohjeet on laadittu henkilöstölle ja toimit-
tajille.

Ilmasto- ja ympäristövastuu, energiatehokkuuden parantaminen ja
kiertotalouden edistäminen ovat keskeisiä lähtökohtia tekemises-
sämme. Ympäristövastuu näkyy konkreettisin teoin: Vantaan Ener-
gia toteuttaa hankekokonaisuutta, joka mahdollistaa etenemisen
kohti hiilinegatiivista energiantuotantoa vuoteen 2030 mennessä.

Yhteiskuntavastuun tavoitteista ja toiminnan jatkuvasta kehittämi-
sestä koostetaan vuosittain vastuullisuuskatsaus. Vuoden 2022
vastuullisuuskatsaus julkaistaan keväällä 2023.

Vantaan Energia Sähköverkot Oy on laatinut Energiavirastolle toi-
mitetun raportin sähkömarkkinaosapuolien syrjimättömän kohtelun
varmistamisesta.

Vuoden 2022 aikana yhtiö teki hallituksen esityksen ja varsinaisen
yhtiökokouksen päätöksen mukaisia lahjoituksia yhteensä
66.000,00 eurolla (41.000,00 euroa). Lahjoitukset kohdistuivat
usealle oppilaitokselle ja yleishyödyllistä työtä tekeville tahoille.
Suurin yksittäinen lahjoitus 25.000,00 euroa kohdennettiin Suo-
men Punaisen Ristin katastrofirahaston kautta sodan aiheutta-
masta kriisistä kärsivien tukemiseen Ukrainassa.

Vastikkeettomien lahjoitusten lisäksi yhtiö tuki yhteistyösopimuksin
muun muassa vantaalaista urheilua ja liikuntaa.
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8  Tutkimus ja kehitys

Vantaan Energia on energiapalvelujen tuottamiseen keskittyvä
konserni, jonka oma tutkimus- ja kehityspanostus on pienehkö.
Pääasiallinen tapa osallistua kehityshankkeisiin on yhtiön liiketoi-
mintaa edistävien T&K-hankkeiden rahoittaminen sekä oman asi-
antuntemuksen ja datan tarjoaminen projektien käyttöön. Tutki-
muksessa luotetaan alan kumppanuusverkostoihin sekä hyvään
yhteistyöhön johtavien energiatutkimuslaitosten ja yliopistojen
kanssa. Vantaan Energialle tehtiin esimerkiksi useita korkeakou-
lujen lopputöitä vuoden 2022 aikana.

Yhtiö on osakkaana cleantech- ja biotalousalan tuotekehitysyhtiö
Clic Innovation Oy:ssä. Toimialaan liittyvää tutkimusta on lisäksi
tuettu osallistumalla sähkötutkimuspoolin ja Energiateollisuus ry:n
kautta rahoitettuihin tutkimuksiin. Vantaan Energia on myös Lä-
hienergialiiton ja Green Net Finlandin jäsen.

Helmikuussa 2020 käynnistynyt Clic Innovationin GreenE2-pro-
jekti jatkui vuoden 2022 aikana. Projektissa kehitetään P2X-rat-
kaisuja teollisuuden tarpeisiin.

Vantaan Energia saattoi loppuun vuonna 2021 alkaneen ILPO-
hankkeen, jossa tutkittiin ja kehitettiin ilmastoratkaisuja yritysalu-
eille. Hankkeessa Vantaan Energia on keskittynyt vähähiiliseen
logistiikkaan. Hankkeen aikana tehtiin mallinnuksia jätevoimalan
liikennemääristä ja logistiikan sujuvoittamisesta niin, että kuljetus-
yhtiöt saavuttavat polttoaine- ja päästösäästöjä. Hankkeesta saa-
tiin konkreettisia ehdotuksia logistiikan sujuvoittamiseksi.

EcoSMR-projekti jatkui vuoden 2022 aikana. Projektissa tutkitaan
pienten modulaaristen ydinreaktoreiden soveltuvuutta kaukoläm-
mön tuotantoon, niiden lisensointia ja lainsäädäntöä. Vuoden ai-
kana järjestettiin yhteistyöpalavereja viranomaisten ja laitetoimit-
tajien kanssa, sekä seurattiin teknologian kehitystä. Projektin lop-
puraportti valmistuu keväällä 2023.

Vuonna 2022 yhtiössä tehtiin myös startup-yritysten skannaustoi-
mintaa, jossa etsittiin sopivia kumppaneita startup-yritysten jou-
kosta. Tällä tuetaan liiketoiminnan kehittämistä etsimällä uusia
ratkaisuja Vantaan Energian liiketoimintojen arvoketjuihin. Van-
taan Energia päätti käynnistää venturing-toiminnan vuoden 2022
lopulla. Venturing-toiminnassa on tavoitteena tehdä sijoituksia lii-
ketoimintaa tukeviin startup-yrityksiin vuoden 2023 aikana.

Useita energiantuotannon hankkeita edistettiin tavoitteena saavut-
taa hiilinegatiivisuus vuoteen 2030 mennessä. Myös Variston
geolämpöhankkeen poraukset saatiin valmiiksi vuoden 2022 ai-
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kana, ja laitoksen käyttöönotto tapahtuu vuoden 2023 alussa. Val-
mistuessaan hankkeet varmistavat hintavakaan, toimitusvarman
ja entistä puhtaamman lämmön vantaalaisille.

Vuonna 2021 käynnistyneitä porauksia jatkettiin myös Tampereen
geolämpöhankkeessa. Hankkeessa tutkittiin geolämmön poraa-
mista Suomen maaperästä vesivasaratekniikalla ja yhden kaivon
periaatteella. Vantaan Energia on hankkeessa mukana usean
muun energiayhtiön kanssa. Hankkeessa tehdyissä porauksissa
saavutettiin 2,2 kilometrin syvyys tavoitesyvyyden oltua 3 kilomet-
riä.

Vuoden 2022 aikana yhtiö jatkoi useiden asiakkaidensa kanssa
älykkään lämmityksen ja lämmön kysyntäjouston projekteja. Li-
säksi edistettiin erilaisia energiatehokkuus- ja alue-energiahank-
keita asiakkaiden ja etenkin Vantaan kaupungin kanssa.

9  Hallinto
Vantaan Energia Oy:n varsinainen yhtiökokous pidettiin 28.3.2022
ja siinä käsiteltiin yhtiöjärjestyksen 9 §:n mukaan varsinaiselle yh-
tiökokoukselle kuuluvat asiat.

Vuoden 2021 varsinaisen yhtiökokouksen jatkokokouksessa valit-
tuina hallituksen jäseninä jatkoivat Tommi Valtonen (puheenjoh-
taja), Pia Pakarinen (varapuheenjohtaja), Sari Antila, Harry Bogo-
moloff (23.9.2022 saakka), Päivi Laakso, Mika Niikko ja Heikki
Pikkarainen (8.3.2022 saakka). Osakkeenomistajien yksimielisillä
päätöksillä hallituksen jäseniksi valittiin Antti Nummi (8.3.2022 al-
kaen) ja Matias Pajula (23.9.2022 alkaen).

Hallituksen kaksivuotinen toimikausi päättyy vuoden 2023 varsi-
naisen yhtiökokouksen päättyessä.

Vuonna 2022 hallitus kokoontui 13 kertaa.

Varsinaisen yhtiökokouksen päätöksellä yhtiön tilintarkastajaksi
valittiin uudelleen KPMG Oy Ab, joka on ilmoittanut päävastuul-
liseksi tilintarkastajakseen KHT, JHT Juha Huuskosen.

Yhtiön toimitusjohtajana toimi Jukka Toivonen DI, MBA.

10  Merkittävät oikeudelliset asiat

Vantaan Energia Sähköverkot Oy, samoin kuin muutkin jakelu-
verkkoyhtiöt Suomessa, sai joulukuussa 2021 Energiavirastolta
vahvistuspäätöksen, jonka mukaan kohtuullisen tuottotason arvi-
oimiseen sovellettavia valvontamenetelmiä muutetaan vuosille
2022 ja 2023 poikkeuksellisesti kesken käynnissä olevan valvon-
tajakson 2020–2023. Yhtiö valitti yhdessä muiden jakeluverkkoyh-
tiöiden kanssa Energiaviraston päätöksistä markkinaoikeuteen
17.1.2022. Asian käsittely markkinaoikeudessa on kesken.
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Vantaan Energia Oy ja Vantaan Energia Sähköverkot Oy ovat li-
säksi osallisina muutamissa riitatapauksissa. Näiden tapausten
taloudellinen merkitys arvioidaan vähäiseksi.

11  Tilikauden jälkeiset tapahtumat

Yhtiö sai lämmön kausivaraston rakentamiseen liittyvät ympäristö-
ja vesitalouslupapäätökset alkuvuodesta 2023.

Korkein oikeus päätti 16.2.2023, ettei se myönnä työntekijäpuolen
24.4.2022 hakemaa valituslupaa Vantaan Energia Oy:n sekä
Vantaan Energia Sähköverkot Oy:n ja lisäeläkkeeseen oikeutettu-
jen työntekijöiden välisessä kiistassa. Helsingin hovioikeuden
25.2.2022 antama tuomio jäi siten pysyväksi. Hovioikeuden rat-
kaisun mukaan lisäeläke on työnantajan yksipuolinen kollektiivi-
nen henkilöstöetu.

Vantaan Energia Oy lähti 27.2.2023 osakkaaksi Carbonaide
Oy:öön. Omistuksen lisäksi kokonaisuuteen liittyy Vantaan Ener-
gian laitoksista talteen otettavan hiilidioksidin sitominen Carbon-
aide Oy:n asiakkuuksien lopputuotteisiin. Carbonaide on suoma-
lainen startup-yritys, joka on kehittänyt ratkaisun sitoa hiilidioksi-
dia betoniin.

12  Tulevaisuuden näkymät

Venäjän jo keväällä 2021 aloittamat kaasuntoimitusten rajoitukset
sekä hyökkäys Ukrainaan helmikuussa 2022 saivat niin Euroopan
kuin Suomenkin energiamarkkinat sekaisin. Vielä vuonna 2021
Suomen primäärienergiatarpeesta kolmannes katettiin tuonnilla
Venäjältä. Vuoden 2022 aikana biopolttoaineiden, maakaasun,
hiilen ja sähkön tuonnit Venäjältä Suomeen päättyivät lähes koko-
naisuudessaan aiheuttaen huomattavia haasteita niin polttoainei-
den saatavuuden kuin nousevien hintojenkin suhteen.

Vantaan Energia nosti vuoden 2022 aikana lämmön ja sähkön toi-
mitusvarmuustasoa muun muassa hankkimalla ylimääräisiä polt-
toaine-eriä sekä vaihtoehtoisia polttoaineita, joiden avulla lämmön
ja sähkön tuotanto turvataan myös talven kylmimpinä hetkinä.

Venäjän ja Ukrainan väliseen konfliktiin ja siitä seuranneeseen
energiakriisiin ei ole odotettavissa nopeaa ratkaisua. Vantaan
Energia varautuu edelleen vuoden 2023 aikana mahdollisiin ener-
gian hankintaa, tuotantoa ja siirtoa uhkaaviin poikkeustilanteisiin
varmistamalla monipuolisesti polttoainehankintaa sekä lämmön ja
sähkön toimitusvarmuutta. Myös yleiseen yritysturvallisuuteen
kiinnitetään jatkossakin erityishuomiota.

EU:n tavoitteena on vähentää kasvihuonekaasupäästöjä vähin-
tään 55 prosenttia vuoteen 2030 mennessä vuoden 1990 tasosta
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sekä olla hiilineutraali vuoteen 2050 mennessä. Suomen kansalli-
nen tavoite on olla hiilineutraali vuoteen 2035 mennessä. Vantaan
Energia Oy:n omistajakaupungit, Vantaa ja Helsinki, pyrkivät kum-
pikin hiilineutraaleiksi vuonna 2030.

Energiakriisiä voimistaa Euroopan energiantuotannon riippuvuus
fossiilisista polttoaineista ja erityisesti maakaasusta. Fossiilisia
polttoaineita korvaavien energiantuotantoinvestointien tulee kas-
vaa aiempaakin nopeammin, jotta energiakriisin vaikutukset ener-
gian saatavuuteen ja hintaan lähtevät lieventymään.

Suomen hallitus julkaisi 29.12.2022 sähköalan ja fossiilisten polt-
toaineiden alan väliaikaisia voittoveroja (windfall-vero) koskevan
lakiesityksen, jonka tarkoituksena on panna täytäntöön EU:n neu-
voston asetus tuottokatosta ja solidaarisuusmaksusta hätätoimen-
piteinä korkeisiin energiahintoihin liittyen. Lakiesityksen sisältämä
malli poikkeaa huomattavasti muissa Euroopan maissa ehdote-
tuista. Verovelvollisia olisivat Suomessa sähköä tuottavat ja myy-
vät yritykset sekä osa sähkön vähittäismyyjistä. Ehdotuksen mu-
kaan 30 prosentin verotuksen kohteena olisi yhtiöiden sähköliike-
toiminnan Suomessa kertynyt tulos, joka ylittää 10 prosentin suu-
ruisen tuoton laskettuna sähköliiketoimintaan sitoutuneen oman
pääoman määrälle verovuonna 2023. Suomen yhteisövero on 20
prosenttia, jolloin nimellinen kokonaisverokanta olisi 50 prosenttia
määritellyn windfall-veron piirissä syntyneestä verotettavasta tu-
loksesta. Vantaan Energia kuuluu sähkön tuotantotoiminnan
osalta windfall-veron piiriin. Veroilmoitus laaditaan ja vero makse-
taan vuonna 2024.

Vantaan Energia jatkaa fossiilisten tuotantopolttoaineiden käy-
töstä mahdollisimman nopeaan luopumiseen tähtäävän investoin-
tisuunnitelmansa toteuttamista ja on asettanut tavoitteekseen kul-
kea edelläkävijänä kohti hiilinegatiivista energiantuotantoa vuonna
2030.

Vantaan Energian tekemät investoinnit materiaalikierrätykseen
kelpaamattoman jätteen energiahyötykäyttöön ja uusiutuvan bio-
energian hyödyntämiseen energiantuotannossa näkyvät yhtiön
asiakkaille pääkaupunkiseudun edullisimpana lämpönä sekä il-
mastopäästöjen vähenemisenä. Nämä investoinnit sekä yhtiön tu-
levat, fossiilisten tuotantopolttoaineiden käytön lopettamiseen ja
hiilinegatiivisuuteen tähtäävät hanketoteutukset mahdollistavat
lämmön hintavakauden myös jatkossa.

Kiertotalouden merkitys yhtiön liiketoiminnan kasvussa vahvistuu
entisestään uusien investointihankkeiden myötä. Maakaasun käy-
töstä luopumisen mahdollistavan lämmön kausivarastohankkeen
on suunniteltu etenevän investointipäätösvaiheeseen vuoden
2023 ensimmäisten kuukausien aikana. Jätevoimalan alueelle
suunnitellun, hiilidioksidista ja vedystä maakaasua korvaavaa
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synteettistä metaania tuottavan sähköpolttoainelaitoshankkeen
odotetaan myös etenevän investointipäätösvaiheeseen vuoden
2023 aikana.

Vantaan Energia suunnittelee yhdessä yhteistyökumppaneidensa
kanssa Hiilinegatiivinen 2030 -hankekokonaisuutta, jonka kanta-
vana teemana on hiilidioksidin talteenotto ja hyödyntäminen niin
uusiutuvan energian kuin erilaisten pitkäikäisten materiaalien tuo-
tannossa.

Hiilinegatiivinen 2030 -hankekokonaisuuden toteuttaminen tulee
kasvattamaan merkittävästi Vantaan Energian omaa sähkön käyt-
töä. Kasvavaa sähkön tarvettaan yhtiö kattaa muun muassa osal-
listumalla omistusyhteysyritystensä Suomen Hyötytuuli Oy:n ja
EPV Energia Oy:n kautta useisiin tuulivoimahankkeisiin eri puolilla
Suomea.

EPV Energia Oy:n kautta yhtiö on mukana myös Pyhäsalmen kai-
vokseen suunniteltavassa pumppuvoimalahankkeessa sekä teolli-
sen mittakaavan aurinkosähkötuotantoa koskevissa hankeselvi-
tyksissä.

Sähköverkkotoiminnassa on käynnissä neljän vuoden mittainen
valvontajakso (2020–2023). Valvontaperiaatteilla pyritään varmis-
tamaan sähkömarkkinalain toimitusvarmuustavoitteiden toteutumi-
nen. Vuonna 2021 sähkömarkkinalakiin tehtiin muutos, joka mah-
dollistaa valvontamenetelmien muutokset kesken käynnissä ole-
van valvontajakson. Energiaviraston määrittämät muutokset val-
vontamenetelmiin astuivat voimaan 1.1.2022 alkaen ja ne alenta-
vat Vantaan Energia Sähköverkot Oy:n liiketoiminnan kannatta-
vuutta vielä kuluvan valvontajakson viimeisenä vuotena 2023.
Sähkömarkkinalain ja valvontamenetelmien muutoksista johtuen
sähköverkkotoiminnan kannattavuuskehitykseen liittyy epävar-
muutta myös tulevina vuosina.

Venäjän aloittamasta hyökkäyssodasta Ukrainaan ja siitä seuran-
neesta energiakriisin aiheuttamasta poikkeuksellisesta toimin-
taympäristöstä huolimatta Vantaan Energia -konsernin toimintaky-
vyn odotetaan edelleen säilyvän hyvänä.

13  Hallituksen esitys voittovarojen käyttämisestä

Emoyhtiön voitonjakokelpoiset varat ovat tilinpäätöksen
31.12.2022 perusteella on seuraava:

- edellisten tilikausien voitto 183 192 975,33 €
- tilikauden tulos  -14 045 049,31 €
yhteensä 169 147 926,02 €
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Hallitus ehdottaa, että 31.12.2022 päättyneeltä tilikaudelta vahvis-
tettavan taseen perusteella jaetaan osinkoa 10,55 euroa osak-
keelta eli yhteensä 18 050 079,40 euroa.

Yhtiön taloudellisessa asemassa ei tilikauden päättymisen jälkeen
ole tapahtunut olennaisia muutoksia. Yhtiön maksuvalmius on
hyvä, eikä ehdotettu voitonjako vaaranna hallituksen näkemyksen
mukaan yhtiön maksukykyä.

14  Yhtiön osakkeet

Yhtiön osakepääoma jakautuu seuraavasti:

2022
Omistaja kpl €

Vantaan kaupunki 1 026 545 2 053 090

Helsingin kaupunki 684 363 1 368 726

Yhteensä 1 710 908 3 421 816

Osakkeen nimellisarvo on 2,00 euroa. Kaikilla osakkeilla on saman-
lainen oikeus osinkoon ja yhtiön varoihin.
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Liite 2022 2021 2022 2021

Liikevaihto 2 299 523 720,39 275 876 488,73 257 606 919,56 225 790 036,57

Valmistus omaan käyttöön 3 6 204 788,58 6 519 085,29 4 360 168,19 4 802 783,93
Liiketoiminnan muut tuotot 4 8 292 393,81 11 968 791,08 11 405 934,89 15 430 370,05
Materiaalit ja palvelut 5 -169 689 562,52 -145 164 449,50 -157 863 072,95 -133 312 637,29

Henkilöstökulut 6 -30 836 938,59 -29 999 315,48 -25 851 909,50 -24 432 915,16

Poistot ja arvonalentumiset 7 -33 324 556,38 -35 016 367,38 -23 209 409,10 -24 595 852,65

Liiketoiminnan muut kulut 8 -34 670 296,93 -29 584 101,95 -31 423 358,81 -26 607 215,41

Osuus osakkuusyritysten tuloksista 11 893 681,92 -10 466 257,01 - -
Liikevoitto 57 393 230,28 44 133 873,78 35 025 272,28 37 074 570,04

Rahoitustuotot ja -kulut 9 -47 522 129,61 -4 828 076,29 -43 882 955,77 -2 612 955,22

Voitto ennen tilinpäätössiirtoja ja veroja 9 871 100,67 39 305 797,49 -8 857 683,49 34 461 614,82

Tilinpäätössiirrot
Poistoeron muutos -- -- -3 787 736,51 -485 966,79
Konserniavustus 10 4 500 000,00 12 000 000,00

Tuloverot 11 -7 588 381,95 -9 068 527,73 -5 899 629,31 -9 642 055,42
Tilikauden voitto 2 282 718,73 30 237 269,75 -14 045 049,31 36 333 592,61

-0,01
0,00

0,00 -0,01 0,00 0,00

Konserni Emoyhtiö

Tuloslaskelma

(euroa)
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Liite 31.12.2022 31.12.2021 31.12.2022 31.12.2021
V a s t a a v a a

Pysyvät vastaavat 12,13

Aineettomat hyödykkeet
Aineettomat oikeudet 2 009 876,37 2 086 978,81 305 804,55 408 524,20
Muut pitkävaikutteiset menot 15 907 464,04 5 459 869,98 14 130 036,38 3 721 524,35

17 917 340,41 7 546 848,79 14 435 840,93 4 130 048,55

Aineelliset hyödykkeet
Maa- ja vesialueet 7 208 467,43 7 209 667,43 6 773 765,23 6 774 965,23
Rakennukset ja rakennelmat 122 154 695,97 91 584 794,29 113 477 257,89 82 495 716,84
Sähköverkko 123 827 098,63 125 161 401,41 -- --
Kaukolämpöverkko ja laitteet 92 531 308,06 83 336 089,65 92 531 308,06 83 336 089,65
Koneet ja kalusto 56 625 365,84 62 571 787,80 56 436 526,82 62 518 620,85
Muut aineelliset hyödykkeet 2 402 225,43 2 862 875,07 2 402 225,43 2 862 875,07
Keskeneräiset hankinnat 55 211 253,65 79 180 804,07 42 319 671,77 75 596 586,96

459 960 415,01 451 907 419,72 313 940 755,20 313 584 854,60
Sijoitukset

Osuudet saman konsernin yrityksissä -- -- 76 000,00 76 000,00
Osuudet osakkuusyrityksissä 72 011 721,28 63 592 139,37 83 676 330,11 83 676 330,11
Muut osakkeet ja osuudet 75 925 540,63 115 048 006,36 75 922 739,58 115 045 205,31
Muut pitkäaikaiset sijoitukset 954 543,75 954 543,75 954 543,75 954 543,75

148 891 805,66 179 594 689,48 160 629 613,44 199 752 079,17

Pysyvät vastaavat yhteensä 626 769 561,08 639 048 957,99 489 006 209,57 517 466 982,32

Vaihtuvat vastaavat 14

Vaihto-omaisuus
Aineet ja tarvikkeet 8 536 684,28 6 793 214,26 8 536 684,28 6 793 214,26
Öljyvarasto 6 400 758,03 1 677 846,97 6 400 758,03 1 677 846,97
Hiilivarasto 16 723 933,80 4 737 959,13 16 723 933,80 4 737 959,13

31 661 376,11 13 209 020,36 31 661 376,11 13 209 020,36
Pitkäaikaiset saamiset

Muut saamiset 11 761 591,19 1 300 254,75 11 757 091,19 1 295 754,75
Siirtosaamiset 1 299 269,82 1 407 052,00 202 251,84 233 367,36
Laskennalliset verosaamiset 1 095 450,25 1 399 833,06 0,00 0,00

Lyhytaikaiset saamiset
Myyntisaamiset 49 789 195,90 60 401 811,96 33 727 210,93 40 816 886,40
Liittymismaksusaamiset 337 428,17 1 901 110,11 -17 281,51 33 130,70
Saamiset saman konsernin yrityksiltä -- -- 7 517 655,79 13 000 000,02
Muut saamiset 132 820 251,48 39 870 550,46 131 958 474,08 39 870 550,46
Siirtosaamiset 12 371 482,80 15 303 982,80 12 091 929,82 14 829 904,07
Muut arvopaperit 0,00 8 000 000,00 0,00 8 000 000,00

Saamiset yhteensä 209 474 669,61 129 584 595,14 197 237 332,14 118 079 593,76

Rahat ja pankkisaamiset 45 690 081,35 29 912 969,78 41 594 900,94 24 347 925,26

Vaihtuvat vastaavat 286 826 127,07 172 706 585,28 270 493 609,19 155 636 539,38

V a s t a a v a a   y h t e e n s ä 913 595 688,15 811 755 543,26 759 499 818,76 673 103 521,70

Tase

Konserni Emoyhtiö
(euroa)
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Liite 31.12.2022 31.12.2021 31.12.2022 31.12.2021
V a s t a t t a v a a

Oma pääoma 15
Osakepääoma 3 421 816,00 3 421 816,00 3 421 816,00 3 421 816,00
Edellisten tilikausien voitto 308 585 549,91 296 464 359,55 183 192 975,33 164 975 462,11
Tilikauden voitto 2 282 718,73 30 237 269,76 -14 045 049,31 36 333 592,61

Oma pääoma yhteensä 314 290 084,64 330 123 445,31 172 569 742,02 204 730 870,72

Tilinpäätössiirtojen kertymä
Poistoero -- -- 74 887 072,65 71 099 336,14

Pakolliset varaukset 5 477 251,26 6 835 363,85 4 681 251,26 6 039 363,85

Vieras pääoma 16
Pitkäaikainen vieras pääoma

Liittymismaksut 145 165 976,29 142 341 429,72 93 334 080,73 93 156 198,21
Lainat rahoituslaitoksilta 108 502 564,12 146 230 145,48 108 502 564,12 146 230 145,48
Muut pitkäaikaiset velat 615 999,98 718 666,65 615 999,98 718 666,65
Laskennallinen verovelka 31 095 455,19 29 838 118,99 -- --

285 379 995,58 319 128 360,84 202 452 644,83 240 105 010,34

Lyhytaikainen vieras pääoma
Lainat rahoituslaitoksilta 207 727 581,36 12 982 051,28 207 727 581,36 12 982 051,28
Saadut ennakot 510 000,00 0,00 0,00 0,00
Ostovelat 24 648 792,56 40 804 987,76 23 640 983,33 38 341 235,51
Velat saman konsernin yrityksille -- -- 369 349,47 730 936,01
Muut velat 59 300 055,20 83 895 496,11 59 291 825,23 83 654 791,29
Siirtovelat 16 261 927,55 17 985 838,12 13 879 368,61 15 419 926,56

308 448 356,67 155 668 373,27 304 909 108,00 151 128 940,65

Vieras pääoma yhteensä 593 828 352,25 474 796 734,11 507 361 752,83 391 233 950,99

V a s t a t t a v a a   y h t e e n s ä 913 595 688,15 811 755 543,27 759 499 818,76 673 103 521,70
0,00 -0,01 0,00 0,00
0,00 -0,01 0,00

Tase

Konserni Emoyhtiö
(euroa)
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31.12.2022 31.12.2021 31.12.2022 31.12.2021

Liiketoiminnan rahavirta
Voitto ennen tilinpäätössiirtoja 9 871 100,67 39 305 797,49 -8 857 683,49 34 461 614,82
Oikaisut

Suunnitelman mukaiset poistot 33 324 556,38 35 016 367,38 23 209 409,10 24 595 852,65
Muut tuotot ja kulut, joihin ei liity maksua -3 262 214,79 17 310 898,46 9 263 687,41 4 165 327,44
Rahoitustuotot ja -kulut 47 522 129,61 4 828 076,29 43 882 955,77 2 612 955,22

Rahavirta ennen käyttöpääoman muutosta 87 455 571,87 96 461 139,62 67 498 368,79 65 835 750,13

Käyttöpääoman muutos
Vaihto-omaisuuden muutos -28 475 355,75 4 697 521,68 -28 475 355,75 4 697 521,68
Lyhytaikaisten saamisten muutos -77 840 903,02 -58 322 748,56 -82 227 517,46 -54 507 431,57
Lyhytaikaisten velkojen muutos -39 146 673,54 51 590 412,82 -38 837 877,87 50 072 742,88

Liiketoiminnan rahavirta ennen rahoituseriä ja veroja -58 007 360,44 94 426 325,56 -82 042 382,29 66 098 583,12

Maksetut korot ja maksut liiketoiminnasta -5 555 063,26 -5 098 540,00 -5 555 042,41 -4 833 556,67
Saadut osingot liiketoiminnasta 3 537 724,98 43 203,18 3 537 724,98 2 028 403,18
Saadut korot liiketoiminnasta 660 353,28 203 219,89 825 406,27 433 140,96
Maksetut välittömät verot -7 133 446,73 -8 535 271,62 -7 006 413,11 -8 535 271,62

Liiketoiminnan rahavirta -66 497 792,17 81 038 937,01 -90 240 706,56 55 191 298,97

Investointien rahavirta
Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin -54 454 343,29 -44 560 150,41 -36 577 402,08 -33 041 854,51
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden luovutustulot 601 200,00 1 888 540,91 601 200,00 1 786 654,91
Investoinnit muihin sijoituksiin -3 185 934,27 -7 796 218,17 -3 185 934,27 -7 796 218,17

Investointien rahavirta -57 039 077,56 -50 467 827,67 -39 162 136,35 -39 051 417,77

Rahavirta ennen rahoitusta -123 536 869,73 30 571 109,34 -129 402 842,91 16 139 881,20

Rahoituksen rahavirta
Pitkäaikaisten lainojen nostot 0,00 0,00 0,00 0,00
Pitkäaikaisten lainojen lyhennykset -37 727 581,36 -12 982 051,28 -37 727 581,36 -12 982 051,28
Lyhytaikaisten lainojen nostot 342 034 342,00 40 000 000,00 329 034 630,00 40 000 000,00
Lyhytaikaisten lainojen lyhennykset -147 288 812,25 -34 967 097,69 -134 288 812,25 -34 967 097,69
Lainasaamisten lisäys (-) / vähennys (+) 0,00 0,00 5 500 000,00 4 500 000,00
Pitkäaikaisten saamisten lisäys (-) / vähennys (+) -10 353 554,26 1 363 492,36 -10 430 220,92 1 176 441,30
Liittymismaksujen lisäys (+) / vähennys (-) 2 765 666,57 2 358 677,45 177 882,52 400 680,81
Maksetut osingot -18 050 079,40 -16 989 316,44 -18 050 079,40 -16 989 316,43
Saadut ja maksetut konserniavustukset -- -- 4 500 000,00 12 000 000,00
Muut -66 000,00 -41 000,00 -66 000,00 -41 000,00

Rahoituksen rahavirta 131 313 981,30 -21 257 295,60 138 649 818,59 -6 902 343,29

Rahavarojen muutos 7 777 111,57 9 313 813,74 9 246 975,68 9 237 537,91

Rahavarat 1.1. 37 912 969,78 28 599 156,04 32 347 925,26 23 110 387,35

Rahavarat 31.12. 45 690 081,35 37 912 969,78 41 594 900,94 32 347 925,26

Tsek 0,00 0,00

Rahoituslaskelma

Konserni Emoyhtiö
(euroa)
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1 Tilinpäätöksen laadintaperiaatteet

Konsernirakenne

Konsolidointiperiaatteet

Eriytetyt tilinpäätökset

Ulkomaan rahan määräiset erät

Eläkejärjestelyt

Liikevaihto

Konsernin työntekijöiden eläketurva lisäetuineen vakuutetaan eläkevakuutusyhtiössä ja kirjataan eläkevakuutusyhtiön laskelmien ja
veloitusten mukaan.
Konsernin emoyhtiön toimitusjohtajalla on oikeus siirtyä eläkkeelle kulloinkin voimassaolevan työeläkelain mukaisesti. Tytäryhtiön
toimitusjohtajalla on mahdollisuus jäädä eläkkeelle 62 vuotta täytettyään.

Liikevaihto koostuu sähkö-, ja lämpöliiketoiminnan tuotoista sekä energialiiketoimintaan liittyvistä muista palveluista. Kirjatut
myyntituotot perustuvat toimitettuihin määriin. Fyysiset energian myynti- ja ostosopimukset jaksotetaan suoriteperusteella. Tuotot
esitetään välillisillä veroilla kuten arvonlisäverolla ja valmisteverolla vähennettynä.

Sähkö- ja maakaasumarkkinalain vaatimusten mukaan sähköyhtiön on eriytettävä kirjanpidollisesti sähkön myynti ja sähköntuotanto
(muut sähköliiketoiminnot), sähkön verkkotoiminta sekä maakaasun verkkotoiminta ja maakaasun myynti toisistaan ja muista
toiminnoista. Konsernin yhtiörakenne ja yhtiön liiketoimintajako toimivat pohjana kirjanpidolliselle eriyttämiselle. Hallinnolliset palvelut
tuottavat keskitetysti palvelut liiketoimintayksiköille solmittujen palvelusopimusten mukaisesti. Tase-erät on johdettu toiminnoille
aiheuttamisperiaatteen mukaisesti.

Ulkomaan rahan määräiset liiketapahtumat kirjataan tapahtumahetken kurssiin. Tilinpäätöshetkellä taseessa olevat ulkomaan rahan
määräiset saatavat ja velat arvostetaan tilinpäätöspäivän kurssiin. Liiketoiminnasta aiheutuneet kurssierot kirjataan pääsääntöisesti
tuloslaskelmaan ja sisältyvät vastaaviin eriin liikevoiton yläpuolelle. Rahoituseristä aiheutuvat kurssierot kirjataan muihin rahoitus-
tuottoihin tai -kuluihin.

Kilpailulain 30 d §:n perusteella julkisyhteisön on 1.1.2020 alkaen eriytettävä kilpailutilanteessa markkinoilla harjoittamansa
taloudellinen toiminta kirjanpidossaan. Vantaan Energia Oy toimii kilpailuilla markkinoilla ja harjoittaa vain markkinaehtoista toimintaa,
joten edellä mainitun mukaisia eriyttämislaskelmia ei ole tarve tehdä.

Vantaan Energia -konserni kuuluu Vantaan kaupunki -konserniin alakonsernina. Vantaan kaupunki -konsernitilinpäätöksen jäljennös
on saatavissa internet-osoitteesta: http://www.vantaa.fi. Vantaan Energia -konsernitilinpäätöksen jäljennös on saatavissa osoitteesta
Peltolantie 27, 01300 Vantaa tai internet-osoitteesta: http://www.vantaanenergia.fi.

Emoyhtiö tuottaa, hankkii ja myy sähköä sekä tuottaa, myy ja jakelee kaukolämpöä. Yhtiö tarjoaa myös muita energialiiketoimintaan
liittyviä palveluja sekä hallintopalvelut konsernin tytäryhtiöille solmittujen palvelusopimusten perusteella. Lisäksi yhtiö tuottaa yritys- ja
energiapalveluita Tuusulan ja Järvenpään alueilla toimivalle Vantaan Energia Keski-Uusimaa Oy:lle.

Keskinäinen osakkeenomistus eliminoidaan hankintamenomenetelmää käyttäen. Kaikki konsernin sisäiset liiketapahtumat, saamiset
ja velat, realisoitumattomat voitot ja sisäinen voitonjako on eliminoitu konsernitilinpäätöstä laadittaessa. Osakkuusyhtiöt
tytäryhtiöineen on yhdistelty konsernitilinpäätökseen pääomaosuusmenetelmää käyttäen. Osakkuusyhtiöiltä saatu osinko
vähennetään konsernin tuloksesta ja osakkeiden hankintamenosta.

Tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot

Konsernitilinpäätökseen sisältyvät emoyhtiö Vantaan Energia Oy ja sen 100 %:sti omistama tytäryhtiö Vantaan Energia Sähköverkot
Oy. Osakkuusyhtiöinä yhdistellyt yhtiöt on lueteltu liitteessä 13. Konsernitilinpäätös on laadittu noudattaen 31.12.2022 voimassa
olevaa kirjanpitolakia 1336/1997 sekä osakeyhtiölakia 624/2006.
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Muut tuotot

Päästöoikeudet

Tutkimus- ja kehittämismenot

Tutkimus- ja kehitystoiminnan menoja ei aktivoida, vaan ne kirjataan kuluksi tuloslaskelmaan.

Pysyvät vastaavat

Aineettomat oikeudet 3 - 10 vuotta
Muut pitkävaikutteiset menot 3 - 10 vuotta
Rakennukset ja rakennelmat 25 - 50 vuotta
Rakennusten tekniset laitteet 20 vuotta
Öljysäiliöt ja väliaikaiset rakenteet 10 vuotta
Sähkö-, kaukolämpöverkko 5 - 30 vuotta
Voimalaitosten koneet ja laitteet 4 - 20 vuotta
Lämpökeskusten koneet ja laitteet 5 - 20 vuotta
Koneet ja kalusto 5 vuotta
Muut aineelliset hyödykkeet 10 vuotta
Konserniliikearvon poisto 10 vuotta

Sijoitukset on arvostettu alkuperäiseen hankintahintaan.

Vaihtuvat vastaavat

Pankin myöntämä luottolimiitti sähköjohdannaisiin liittyvän vakuusvaateen kattamiseksi on käytetyn limiitin osalta kirjattu sekä
saamisiin että velkoihin taseessa.

Polttoainevarastot on arvostettu fifo-periaatteen mukaan laskettuun hankintahintaan tai tilinpäätöshetken markkinahintaan, jos se on
ollut alhaisempi. Tarvikevarasto arvostetaan painotetulla keskihinnalla.

Rahoitusomaisuusarvopaperit on arvostettu hankintamenoon tai sitä alempaan markkinahintaan kirjanpitolain 5. luvun 2 § mukaan.
Rahavarat koostuvat likvideistä sijoituksista.

Voimalaitoksessa määräajoin 4 vuoden välein suoritettavien kunnossapitoseisokkien menot kirjataan taseeseen ja poistetaan
seisokkien välisenä aikana. Muut korjaus- ja kunnossapitomenot kirjataan kuluksi tuloslaskelmaan sillä tilikaudella, jolloin ne syntyvät.

Myyntisaamiset on kirjattu kirjanpitoon alkuperäisen laskutuksen määräisenä. Myyntisaaminen kirjataan luottotappioksi välittömästi,
kun on näyttöä siitä, että konserni ei pysty saamaan myyntisaamisiaan alkuperäisten sopimusten mukaisesti. Tällaisiksi näytöiksi
voidaan lukea mm. perintätoimiston suositus tai velallisen vakavat taloudelliset ongelmat. Luottotappiot kirjataan kuluksi
tuloslaskelmaan.

Suunnitelman mukaiset poistot lasketaan tasapoistoina kirjaamalla hankintamenot kuluksi arvioitujen taloudellisten vaikutusaikojen
kuluessa seuraavasti:

Tavanomaisen liiketoiminnan ulkopuoliset tuotot sisältyvät muihin tuottoihin. Muihin tuottoihin luetaan toistuvat erät, kuten
hallinnollisten palvelujen myynti muille yhtiöille, vuokratuotot ja kertaluontoiset erät, kuten pysyvien vastaavien myyntivoitot. Myös
päästöoikeuksien myyntitulot kirjataan muihin tuottoihin.

Päästöoikeudet käsitellään KILAn ohjeen 1767/2005 mukaisesti ns. nettomenettelyllä. Jos toteutuneet päästötonnit ylittävät
käytettävissä olevat oikeudet, kirjataan ne pakollisiksi varauksiksi. Jos taas toteutuneet tonnit alittavat käytettävissä olevat oikeudet,
esitetään nämä taseen ulkopuolisena varallisuutena liitetiedoissa. Käyttämättömät vastikkeellisesti hankitut päästöoikeudet kirjataan
taseeseen aineettomiksi hyödykkeiksi alkuperäiseen hankintamenoon tai sitä alhaisempaan markkinahintaan. Päästöoikeuksista
saadut myyntitulot esitetään liiketoiminnan muissa tuotoissa.

Aineelliset hyödykkeet on merkitty taseeseen alkuperäiseen hankintamenoonsa vähennettynä kertyneillä poistoilla. Alkuperäinen
hankintameno sisältää menot, jotka johtuvat välittömästi kyseisen hyödykkeen hankintamenosta. Itse rakennettujen hyödykkeiden
hankintamenoon sisällytetään välittömien kustannusten lisäksi osuus välillisistä menoista, jotka aiheutuvat hyödykkeen saattamisesta
toimintavalmiiksi sille aiottuun käyttötarkoitukseen. Alkuperäinen hankintameno sisältää menot, jotka johtuvat välittömästi kyseisen
hyödykkeen hankintamenosta. Maa-alueista ei tehdä poistoja, koska niiden taloudellista vaikutusaikaa ei voida määritellä.

Aineettomiin hyödykkeisiin kirjataan it-ohjelmistojen lisenssimaksut ja it-ohjelmat, osallistumismaksut esim. johtoalueiden
käyttöoikeudet sekä vastikkeellisesti hankitut päästöoikeudet, päästövähenemät ja voimalaitosten aktivoidut suunnittelukulut.

2016 alkaen Vantaan Energia -konsernissa on käytetty 10 vuoden yleistä poistoaikaa muissa pitkävaikutteisissa menoissa. Ennen
1.1.2016 aktivoidut muut pitkävaikutteiset menot on poistettu enintään 20 vuodessa.
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Liittymismaksut

Tuloverot ja laskennalliset verot

Rahoitusleasingsopimukset

Rahoitus ja likviditeetin hallinta

Johdannaisinstrumentteihin ja suojaustoimenpiteisiin liittyvät laskentaperiaatteet

Tunnuslukujen laskentakaavat (KILAn ohje toimintakertomuksen laadinnasta 12.9.2016)

Oma pääoma * 100
Omavaraisuusaste           = Taseen loppusumma

 (Tulos ennen tilinpäätössiirtoja - verot)  *
Oma pääoma

Oman pääoman tuotto-%  =

Yhtiö suojaa sähkön hintariskejä tekemällä sähköjohdannaissopimuksia sekä myynnin että tuotannon osalta. Sähköjohdannaisten
avoinna oleva nettovolyymi on johdannaisten juoksuaikana alempi kuin ennustettu erittäin todennäköinen spot-hintaisen myynnin
määrä. Polttoaineiden hintariskeiltä suojaudutaan tekemällä raaka-ainejohdannaiskauppoja. Yhtiö suojautuu dollarin arvonmuutoksilta
tekemällä valuuttajohdannaiskauppoja. Hiilidioksidin päästöoikeuksien hintariskiltä suojaudutaan päästöoikeusjohdannaissopimuksilla
sekä huomioimalla päästöoikeuksista aiheutuvat kustannukset tuotannonsuunnittelussa. Korkoriskeiltä (pankkilainat ja leasingvelat)
suojaudutaan korkojohdannaisilla.

Suojaustoimintaa varten on hallituksessa hyväksytty markkinariskipolitiikka, jonka toteuttamista valvotaan jatkuvasti. Liitetiedossa 20
on esitetty johdannaisinstrumenttien käyvät arvot ja kohde-etuuksien arvot. Käyvät arvot perustuvat tilinpäätöspäivän
markkinatietoihin ja ovat ulkopuolisen vahvistamia. Kaikki johdannaiset tehdään suojaustarkoituksessa yhtiön riskipolitiikan
mukaisesti.

Kertynyt poistoero on merkitty konsernitaseeseen jaettuna omaan pääomaan ja laskennalliseen verovelkaan sekä niiden muutos
konsernituloslaskelmassa laskennallisen verovelan muutokseen ja tilikauden tulokseen.

Rahoitusleasingkulut on kirjattu tilikauden aikana suoriteperusteisena kuluna ja tulevat leasingmaksut on esitetty taseen
ulkopuolisena vastuuna.

Yhtiön hallitus on hyväksynyt yhtiölle rahoitusriskipolitiikan, jonka toteuttamista valvotaan jatkuvasti. Konsernin rahoitus on keskitetty
emoyhtiöön ja tytäryhtiöiden rahoitus hoidetaan pääsääntöisesti konsernin sisäisillä lainoilla. Konserniyhtiöiden likviditeetti keskitetään
konsernitilien avulla. Likviditeettiriskin hallinnan tavoitteena on konsernin rahoituksen varmentaminen kaikissa tilanteissa.
Likviditeettiriskiä pienennetään sijoittamalla ainoastaan likvideihin instrumentteihin.

Yhtiön riskienhallinnan tavoitteena on tukea liiketoimintastrategian tavoitteiden saavuttamista. Yhtiön merkittävin liiketoimintariski on
sähkön hintariski. Sähkömarkkinoiden hintakehitys vaikuttaa pääasiassa Vantaan Energian sähköliiketoimintaan. Lyhyellä aikavälillä
sähkön hintaan pohjoismaisilla markkinoilla vaikuttavia tekijöitä ovat vesitilanne, lämpötila, tuulisuus, hiilidioksidin päästöoikeuksien
hinnat, polttoaineiden hinta sekä valtioiden välinen vienti- ja tuontitilanne.

Maksut, jotka asiakas maksaa liittyessään kaukolämpö- tai sähköverkkoon, kirjataan taseeseen muihin pitkäaikaisiin velkoihin. Nämä
liittymismaksut ovat siirto- ja palautuskelpoisia.

Tuloveroihin sisältyvät tilikauden tuloksen perusteella lasketut tilikauden verot sekä aiemmilta tilikausilta maksuunpannut tai palautetut
verot.
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2021 2022 2021

2 Liikevaihto
Sähkön myynti ja siirto 130 501 132,54 112 606 889,07 82 280 530,78
Lämmön myynti 121 423 702,20 119 351 067,92 121 423 702,20
Maakaasun myynti 3 680 998,22 4 060 395,70 3 680 998,22
Muu toiminta 20 270 655,77 21 588 566,87 18 404 805,37

275 876 488,73 257 606 919,56 225 790 036,57

3 Valmistus omaan käyttöön
Aktivoidut palkat 2 223 119,40 932 726,62 879 786,92
Aktivoidut henkilösivukulut 474 976,93 126 440,21 102 280,05
Aktivoidut aineet ja tarvikkeet 3 820 988,96 3 301 001,36 3 820 716,96

6 519 085,29 4 360 168,19 4 802 783,93

4 Liiketoiminnan muut tuotot
Ulkoiset palvelutuotot 7 499 256,87 4 905 584,82 7 499 256,87 4 890 569,82
Palvelutuotot konserniyrityksiltä -- 3 363 018,00 3 506 458,93
Hiilen myynti 3 016 811,15 0,00 3 016 811,15
Käyttöomaisuuden myyntivoitot 3 046 137,66 0,00 3 026 175,12
Vuokratuotot 559 717,56 402 635,96 579 426,88
Saadut avustukset ja tuet 322 026,67 140 479,67 322 026,67
Muut tuotot 118 513,22 544,39 88 901,48

11 968 791,08 11 405 934,89 15 430 370,05

5 Materiaalit ja palvelut
Energian ostot

Sähkön osto 35 364 494,35 53 926 539,27 33 195 561,66
Lämmön osto 502 732,15 643 242,60 502 732,15
Polttoöljyn osto 1 155,75 6 147 072,91 1 155,75
Hiilen osto 8 971 223,10 39 185 887,20 8 971 223,10
Kaasun osto 29 997 959,07 16 847 908,18 29 997 959,07
Päästökustannukset 14 513 155,84 15 608 773,55 14 513 155,84
Muut energiantuotannon kustannukset 16 892 722,10 17 022 933,96 16 934 889,46

Energian ostot yhteensä 106 243 442,36 149 382 357,67 104 116 677,03

Aineet ja tarvikkeet 10 281 802,21 12 985 838,40 10 124 878,77
Varastojen lisäys (+)/ vähennys(-) 7 817 680,60 -8 391 696,85 7 817 680,60
Varastojen arvonalennus -1 560 079,46 -10 039 228,15 -1 560 079,46
Ulkopuoliset palvelut 22 381 603,79 13 925 801,88 12 813 480,35
Materiaalit ja palvelut yhteensä 145 164 449,50 157 863 072,95 133 312 637,29

6 Henkilöstö

Palveluksessa oli tilikauden aikana keskimäärin 330 298 266 235

Henkilöstökulut
Palkat ja palkkiot 21 526 014,62 20 505 423,00 17 802 074,15
Eläkekulut 6 860 283,41 4 088 029,64 5 342 895,98
Muut henkilösivukulut 1 613 017,45 1 258 456,86 1 287 945,03
Henkilöstökulut tuloslaskelmassa 29 999 315,48 25 851 909,50 24 432 915,16

Maksetut palkat ja palkkiot sisältäen luontoisedut
Hallituksille/hallitukselle 95 463,32 65 111,34 84 663,32
Toimitusjohtajille/toimitusjohtajalle 422 737,58 282 747,73 264 731,65

518 200,90 347 859,07 349 394,97
446 382,76
522 294,10

--

0,00
402 635,96
140 479,67

0,00

250 021,31
8 292 393,81

56 541 458,93

-10 039 228,15
23 003 947,74

169 689 562,52

24 446 895,66
4 844 695,90

15 608 773,55
17 022 933,96

151 997 277,33

Tilinpäätöksen liitetiedot 2022

Emoyhtiö
(euroa) 2022

152 331 121,77
119 351 067,92

4 060 395,70
23 781 135,00

299 523 720,39

Konserni

643 242,60
6 147 072,91

39 185 887,20
16 847 908,18

13 119 262,45

2 389 590,35

1 545 347,03
30 836 938,59

75 911,34

511 507,28
3 303 690,95
6 204 788,58

-8 391 696,85
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2021 2022 2021

7 Poistot ja arvonalentumiset
Aineettomat oikeudet 334 421,42 181 286,65 150 041,32
Muut pitkävaikutteiset menot 1 279 338,45 748 937,91 640 560,77
Rakennukset ja rakennelmat 8 126 468,76 7 690 641,14 7 590 207,96
Kaukolämpöverkko 4 098 732,01 4 292 395,74 4 098 732,01
Sähköverkko 9 051 073,69 -- --
Koneet ja laitteet 11 665 683,41 9 835 498,02 11 655 660,95
Muut aineelliset hyödykkeet 460 649,64 460 649,64 460 649,64

35 016 367,38 23 209 409,10 24 595 852,65

8 Liiketoiminnan muut kulut
Hallintopalvelut 5 843 687,46 3 858 286,56 3 904 397,05
Toimitilakulut 4 393 511,62 6 841 822,14 4 459 063,83
Henkilöstöön liittyvät kulut 1 542 011,71 1 848 656,06 1 394 489,09
IT-laite- ja ohjelmakulut 4 882 002,32 4 214 891,46 4 066 212,52
Leasingmaksut 9 850 998,04 10 586 199,52 9 688 398,60
Markkinointikulut 898 763,61 1 139 544,54 878 508,85
Tutkimus- ja kehityskulut 2 698 096,33 1 042 069,46 2 690 776,33 1 039 069,46
Muut kulut 1 131 057,73 243 182,20 1 177 076,01

29 584 101,95 31 423 358,81 26 607 215,41

Tilintarkastajien palkkiot
Tilintarkastusyhteisö KPMG Oy Ab

Tilintarkastuspalkkiot 42 740,00 36 400,00 29 000,00 26 400,00

9 Rahoitustuotot ja -kulut
Osinkotuotot

Osakkuusyrityksiltä -- -- 3 474 100,00 1 985 200,00
Muilta 43 203,18 63 624,98 43 203,18

Osinkotuotot yhteensä 43 203,18 3 537 724,98 2 028 403,18

Korkotuotot sijoituksista
Korkotuotot

Saman konsernin yrityksiltä -- -- 171 347,22 231 291,67
Muilta 6 214,66 207 279,24 4 844,06

Korkotuotot yhteensä 6 214,66 378 626,46 236 135,73

Muut rahoitustuotot 197 005,23 446 779,81 197 005,23

Korkokulut ja muut rahoituskulut
Korkokulut muille 1 203 964,99 2 912 850,37 1 203 964,99
Arvonalentumiset pysyvistä vastaavista 41 708 400,00 0,00 41 708 400,00 0,00
Muut rahoituskulut 3 870 534,37 3 624 836,65 3 870 534,37

Korkokulut ja muut rahoituskulut yhteensä 5 074 499,36 48 246 087,02 5 074 499,36

Rahoitustuotot ja -kulut yhteensä -4 828 076,29 -43 882 955,77 -2 612 955,22

10 Konserniavustus
Saatu konserniavustus tytäryhtiöltä -- 4 500 000,00 12 000 000,00

11 Tuloverot
Tuloverot varsinaisesta toiminnasta 9 687 783,80 5 913 560,57 9 687 783,80
Edellisten tilikausien verot -45 728,38 -13 931,26 -45 728,38
Laskennalliset verot -573 527,69 0,00 0,00

9 068 527,73 5 899 629,31 9 642 055,42

--

6 101 734,43
-75 071,50

1 561 719,02

10 765 010,81

4 292 395,74
8 614 740,43
9 858 147,47

460 649,64
33 324 556,38

2 912 850,37

213 573,47

446 779,81

63 624,98

6 031 627,90
6 410 885,61
2 039 174,30
5 243 975,35

1 510 898,06
8 202 976,60

384 748,44

Emoyhtiö
(euroa)

3 624 857,50
48 246 107,87

Konserni
2022

63 624,98

213 573,47

1 175 443,72

306 082,91
34 670 296,93

7 588 381,95

-47 522 129,61
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2021 2022 2021

12 Pysyvät vastaavat

Aineettomat oikeudet
Hankintameno 1.1. 11 163 301,21 5 274 328,92 5 074 646,10
Lisäys 424 097,39 78 567,00 201 080,00
Vähennys -1 397,18 0,00 -1 397,18
Hankintameno 31.12. 11 586 001,42 5 352 895,92 5 274 328,92

Kertyneet sumupoistot 1.1. -8 762 932,79 -4 865 804,72 -4 715 763,40
Tilikauden poisto -334 421,42 -181 286,65 -150 041,32
Kertyneet sumupoistot 31.12. -9 097 354,21 -5 047 091,37 -4 865 804,72
Kirjanpitoarvo 31.12. 2 488 647,21 305 804,55 408 524,20

Muut pitkävaikutteiset menot
Hankintameno 1.1. 36 823 744,48 33 334 827,37 32 910 570,37
Lisäys 561 684,17 11 157 449,94 424 257,00
Hankintameno 31.12. 37 385 428,65 44 492 277,31 33 334 827,37

Kertyneet sumupoistot 1.1. -31 047 888,62 -29 613 303,02 -28 972 742,25
Tilikauden poisto -1 279 338,45 -748 937,91 -640 560,77
Kertyneet sumupoistot 31.12. -32 327 227,07 -30 362 240,93 -29 613 303,02
Kirjanpitoarvo 31.12. 5 058 201,58 14 130 036,38 3 721 524,35

Aineettomat hyödykkeet yhteensä 7 546 848,79 14 435 840,93 4 130 048,55

Aineelliset hyödykkeet
Maa-alueet

Hankintameno 1.1. 7 217 528,32 6 774 965,23 6 782 788,66
Vähennys -7 860,89 -1 200,00 -7 823,43
Hankintameno = Kirjanpitoarvo 31.12. 7 209 667,43 6 773 765,23 6 774 965,23

Rakennukset ja rakennelmat
Hankintameno 1.1. 170 534 555,89 152 442 195,03 152 388 838,13
Lisäys 129 781,50 38 672 182,19 53 356,90
Hankintameno 31.12. 170 664 337,39 191 114 377,22 152 442 195,03

Kertyneet sumupoistot ja arvonalentumiset 1.1. -70 953 074,34 -69 946 478,19 -62 356 270,23
Tilikauden poisto -8 126 468,76 -7 690 641,14 -7 590 207,96
Siirrot erien välillä 0,00 0,00 0,00
Kertyneet sumupoistot 31.12. -79 079 543,10 -77 637 119,33 -69 946 478,19
Kirjanpitoarvo 31.12. 91 584 794,29 113 477 257,89 82 495 716,84

Sähköverkko
Hankintameno 1.1. 328 851 752,07
Lisäys 11 269 703,95
Vähennys -505 469,46
Hankintameno 31.12. 339 615 986,56

Kertyneet sumupoistot 1.1. -205 783 434,35
Vähennysten kertyneet poistot 379 922,89
Tilikauden poisto -9 051 073,69
Kertyneet sumupoistot 31.12. -214 454 585,15
Kirjanpitoarvo 31.12. 125 161 401,41

Kaukolämpöverkko ja -laitteet
Hankintameno 1.1. 174 987 632,99 181 892 900,30 174 987 632,99
Lisäys 6 905 267,31 13 487 614,15 6 905 267,31
Hankintameno 31.12. 181 892 900,30 195 380 514,45 181 892 900,30

Kertyneet sumupoistot 1.1. -94 458 078,64 -98 556 810,65 -94 458 078,64
Tilikauden poisto -4 098 732,01 -4 292 395,74 -4 098 732,01
Kertyneet sumupoistot 31.12. -98 556 810,65 -102 849 206,39 -98 556 810,65
Kirjanpitoarvo 31.12. 83 336 089,65 92 531 308,06 83 336 089,65

181 892 900,30
13 487 614,15

195 380 514,45

339 615 986,56
7 303 484,25

-80 080,88
346 839 389,93

-214 454 585,15

-98 556 810,65

92 531 308,06
-102 849 206,39

Emoyhtiö
(euroa)

11 586 001,42
307 646,00

0,00
11 893 647,42

Konserni
2022

49 343 920,77

7 209 667,43

209 437 215,67

-1 200,00
7 208 467,43

170 664 337,39
38 772 878,28

-32 327 227,07
-1 510 898,06

-33 838 125,13
15 505 795,64

-4 292 395,74

-9 097 354,21
-384 748,44

-9 482 102,65
2 411 544,77

37 385 428,65
11 958 492,12

17 917 340,41

-79 079 543,10
-8 202 976,60

-87 282 519,70
122 154 695,97

57 034,28
-8 614 740,43

-223 012 291,30
123 827 098,63
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2021 2022 2021

Tuotannon koneet ja laitteet
Hankintameno 1.1. 208 302 543,42 211 617 967,79 208 302 543,42
Lisäys 3 315 424,37 3 532 913,50 3 315 424,37
Hankintameno 31.12. 211 617 967,79 215 150 881,29 211 617 967,79

Kertyneet sumupoistot ja arvonalentumiset 1.1. -138 076 499,42 -149 494 293,82 -138 076 499,42
Tilikauden poisto -11 417 794,40 -9 661 665,03 -11 417 794,40
Kertyneet sumupoistot 31.12. -149 494 293,82 -159 155 958,85 -149 494 293,82
Kirjanpitoarvo 31.12. 62 123 673,97 55 994 922,44 62 123 673,97

Muut koneet ja laitteet
Hankintameno 1.1. 20 565 083,62 20 328 235,82 20 322 015,49
Lisäys 35 528,99 220 490,49 6 220,33
Hankintameno 31.12. 20 600 612,61 20 548 726,31 20 328 235,82

Kertyneet sumupoistot 1.1. -19 904 609,77 -19 933 288,94 -19 695 422,39
Vähennysten kertyneet poistot 0,00 0,00 0,00
Tilikauden poisto -247 889,01 -173 832,99 -237 866,55
Kertyneet sumupoistot 31.12. -20 152 498,78 -20 107 121,93 -19 933 288,94
Kirjanpitoarvo 31.12. 448 113,83 441 604,38 394 946,88

Koneet ja laitteet yhteensä 31.12. 62 571 787,80 56 436 526,82 62 518 620,85

Muut aineelliset hyödykkeet
Hankintameno 1.1. 6 322 540,27 6 322 540,27 6 322 540,27
Hankintameno 31.12. 6 322 540,27 6 322 540,27 6 322 540,27

Kertyneet sumupoistot 1.1. -2 999 015,56 -3 459 665,20 -2 999 015,56
Tilikauden poisto -460 649,64 -460 649,64 -460 649,64
Kertyneet sumupoistot 31.12. -3 459 665,20 -3 920 314,84 -3 459 665,20
Kirjanpitoarvo 31.12. 2 862 875,07 2 402 225,43 2 862 875,07

Keskeneräiset hyödykkeet
Hankintameno 1.1. 57 127 336,70 75 596 586,96 53 451 117,75
Lisäys 78 946 691,64 66 870 635,55 72 259 615,98
Vähennys -56 893 224,27 -100 147 550,74 -50 114 146,77
Hankintameno = Kirjanpitoarvo 31.12. 79 180 804,07 42 319 671,77 75 596 586,96

Aineelliset hyödykkeet yhteensä 451 907 419,72 313 940 755,20 313 584 854,60

Sijoitukset

Osuudet saman konsernin yrityksissä
Hankintameno 1.1. -- -- 76 000,00 76 000,00
Hankintameno = Kirjanpitoarvo 31.12. 76 000,00 76 000,00

Osuudet osakkuusyhtiöissä
Hankintameno 1.1. 76 043 596,38 83 676 330,11 83 676 330,11
Lisäykset/vähennykset -12 451 457,01 0,00 0,00
Hankintameno = Kirjanpitoarvo 31.12. 63 592 139,37 83 676 330,11 83 676 330,11

Muut osakkuudet ja osuudet
Hankintameno 1.1. 107 251 788,19 115 045 205,31 107 248 987,14
Lisäykset 9 290 137,52 3 185 934,27 9 290 137,52
Vähennykset -1 493 919,35 -42 308 400,00 -1 493 919,35
Hankintameno = Kirjanpitoarvo 31.12. 115 048 006,36 75 922 739,58 115 045 205,31

Muut pitkäaikaiset sijoitukset
Hankintameno 1.1. 954 543,75 954 543,75 954 543,75
Lisäykset 0,00 0,00 0,00
Hankintameno = Kirjanpitoarvo 31.12. 954 543,75 954 543,75 954 543,75

Sijoitukset yhteensä 179 594 689,48 160 629 613,44 199 752 079,17

Pysyvät vastaavat yhteensä 639 048 957,99 489 006 209,57 517 466 982,32

63 592 139,37
8 419 581,91

72 011 721,28

626 769 561,08

115 048 006,36
3 185 934,27

-42 308 400,00
75 925 540,63

954 543,75

954 543,75

148 891 805,66

0,00

-3 920 314,84

6 322 540,27

-20 152 498,78

-196 482,44
-20 348 981,22

630 443,40

56 625 365,84

459 960 415,01

79 180 804,07
84 987 174,27

-108 956 724,69
55 211 253,65

2 402 225,43

6 322 540,27

-3 459 665,20
-460 649,64

211 617 967,79

-159 155 958,85
55 994 922,44

20 600 612,61
378 812,01

3 532 913,50
215 150 881,29

20 979 424,62

Emoyhtiö
(euroa) 2022

Konserni

-149 494 293,82
-9 661 665,03
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13 Tytäryhtiöt ja osakkuusyhtiöt 31.12.2022

Osuudet saman konsernin yrityksissä

Emoyhtiön omistamat
Koti-
paikka

Osakkeiden
lukumäärä Oma pääoma Tilikauden tulos

Kirjanpitoarvo
31.12.2022

Vantaan Energia Sähköverkot Oy Suomi 701 27 983 680,42 3 183 224,10 76 000,00

Osakkuusyhtiöt
Emoyhtiön omistamat
Svartisen Holding AS Norja 54 883 850 70 315 017,18 13 451 790,00 38 099 366,41
Kolsin Voima Oy Suomi 2 250 35 383 355,41 -1 624 231,92 7 961 254,96
Oomi Palvelut Oy Suomi 28 300 78 313 625,19 21 512 618,51 25 951 099,91

Kaikki konserni- ja osakkuusyhtiöt on yhdistelty emoyhtiön konsernitilinpäätökseen.

Osakkuusyhtiöihin liittyvää konserniliikearvoa on 31.12.2022 poistamatta 3 773 736,92

2021 2022 2021

14 Vaihtuvat vastaavat

Pitkäaikaiset saamiset

Siirtosaamiset
Ostolaskujen jaksotus 1 407 052,00 202 251,84 233 367,36

1 407 052,00 202 251,84 233 367,36
Muut saamiset

Johdannaiset 1 295 754,75 11 757 091,19 1 295 754,75
1 295 754,75 11 757 091,19 1 295 754,75

Laskennalliset verosaamiset
Pakollisten varausten ja vahvistetun tappion
laskennallinen verosaaminen 1 399 833,06 0,00 0,00

1 399 833,06 0,00 0,00

Lyhytaikaiset saamiset

Lyhytaikaiset saamiset saman konsernin yrityksiltä
Konsernilaina, korollinen -- 7 500 000,00 13 000 000,00
Konsernimyyntisaamiset -- 17 655,79 0,00

7 517 655,79 13 000 000,00

Muut saamiset
Johdannaiset 106 128 062,86 14 331 321,67 106 128 062,86 14 331 321,67
Vakuudet 20 480 260,58 20 940 703,26 20 480 260,58
Verosaamiset 3 491 714,01 2 981 904,95 3 491 714,01
Muut saamiset 1 567 254,20 1 907 803,01 1 567 254,20

39 870 550,46 131 958 474,08 39 870 550,46

Siirtosaamiset
Myynnin jaksotus 10 638 817,30 3 706 832,37 10 239 537,30
Tuloverosaamiset 45 728,38 2 511 252,22 45 728,38
Johdannaissaamiset 2 747 044,17 1 452 777,92 2 747 044,17
Ostolaskujen jaksotus 1 479 489,38 3 779 444,69 1 479 489,38
Tasesähkö 22 075,36 52 971,60 22 075,36
Kela-korvaus -jaksotus 57 008,70 80 320,00 57 008,70
Palkkojen sos.kulujaksotukset 138,46 0,00 0,00
Muut erät 313 681,05 508 331,02 239 020,78

15 303 982,80 12 091 929,82 14 829 904,07

52 971,60
80 320,00

0,00

3 827 112,37
2 611 986,62
1 452 777,92

566 869,60
12 371 482,80

3 843 682,35

3 779 444,69

1 907 803,01
132 820 251,48

1 095 450,25

Konsernin
omistus-

osuus
100,00 %

49,63 %

--

1 299 269,82

11 757 091,19

1 095 450,25

11 757 091,19

1 299 269,82

(euroa) 2022

22,50 %
28,30 %

--

20 940 703,26

Konserni

Emoyhtiön
omistus-
osuus

100,00 %

49,63 %
22,50 %
28,30 %

Emoyhtiö
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2021 2022 2021

15 Oma pääoma
Osakepääoma

Osakepääoma 1.1. 3 421 816,00 3 421 816,00 3 421 816,00
Osakepääoma 31.12. 3 421 816,00 3 421 816,00 3 421 816,00

Edellisten tilikausien voitto
Voitto edellisiltä tilikausilta 1.1. 313 494 675,99 201 309 054,72 182 005 778,55
Osingonjako -16 989 316,44 -18 050 079,40 -16 989 316,44
Lahjoitukset -41 000,00 -66 000,00 -41 000,00
Edellisten tilikausien voitto 31.12. 296 464 359,55 183 192 975,32 164 975 462,11

Tilikauden voitto/tappio 30 237 269,76 -14 045 049,31 36 333 592,61

Oma pääoma yhteensä 330 123 445,31 172 569 742,01 204 730 870,72

Jakokelpoinen vapaa oma pääoma
Voitto edellisiltä tilikausilta -- -- 183 192 975,32 164 975 462,11
Tilikauden voitto/tappio -- -- -14 045 049,31 36 333 592,61
Yhteensä -- -- 169 147 926,01 201 309 054,72

Laskennalliset verovelat
Tilinpäätössiirroista 29 838 118,99 15 913 664,78 15 427 740,00
Yhteensä 29 838 118,99 15 913 664,78 15 427 740,00

16 Vieras pääoma

62 980 398,57 260 641 216,32 62 980 398,57

94 310 256,40 87 410 256,40 119 055 786,48

51 919 889,08 21 092 307,72 27 174 359,00

Lyhytaikaiset velat

Lyhytaikaiset velat saman konsernin yrityksille
Ostovelat -- 369 349,47 730 936,01

-- 369 349,47 730 936,01

Siirtovelat
Lomapalkkavaraus 4 401 528,30 3 652 907,70 3 549 898,99
Ostolaskujen jaksotukset 6 676 997,22 3 515 809,16 6 676 997,22
Palkat, palkkiot ja sos.kulut 2 708 528,18 3 023 588,19 2 356 292,41
Myynnin jaksotus 691 940,00 1 193 000,00 0,00 0,00
Leasing-maksut 659 869,21 976 319,74 659 869,21
Energiatukijaksotus 102 666,67 102 666,67 102 666,67
Johdannaisvelat 0,00 1 341 915,93 0,00
Sähköverojaksotus 0,00 0,00 0,00
Tuloverojaksotus 1 106 783,80 0,00 1 106 783,80
Korot 156 571,93 1 139 216,54 156 571,93
Muut erät 979 892,81 126 944,68 810 846,32

17 985 838,12 13 879 368,61 15 419 926,55

17 Pakolliset varaukset

Päästöoikeusalijäämä 3 588 046,35 2 264 163,76 3 588 046,35
Muut pakolliset varaukset 3 247 317,50 2 417 087,50 2 451 317,50

0,00
0,00

3 442 281,03

1 341 915,93

2 264 163,76
3 213 087,50

420 664,65
0,00

1 139 216,54
118 798,37

16 261 927,55

976 319,74
102 666,67

4 512 315,46

--

3 515 809,16

31 095 455,19
31 095 455,19

314 290 084,64

308 585 549,91

326 701 629,31
-18 050 079,40

-66 000,00

3 421 816,00
3 421 816,00

2 282 718,73

Konserni

--

207 727 581,36

87 410 256,40

21 092 307,72

Velat, jotka erääntyvät aikaisemmin
kuin 1 vuoden kuluttua

Velat, jotka erääntyvät 1-5 vuoden kuluttua

Velat, jotka erääntyvät myöhemmin
kuin 5 vuoden kuluttua

(euroa) 2022
Emoyhtiö
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2022 2021 2022 2021
18 Annetut vakuudet ja vastuusitoumukset

Jätevoimalaan (JV1) liittyvät vastuut

Vuoden sisällä erääntyvät 14 644 679,84 11 321 532,62 14 644 679,84 11 321 532,62
Myöhemmin erääntyvät 89 594 063,07 86 152 614,61 89 594 063,07 86 152 614,61

Yhteensä 104 238 742,91 97 474 147,23 104 238 742,91 97 474 147,23

Annetut kiinnitykset kiinteistöihin

360 000 000,00 360 000 000,00 360 000 000,00 360 000 000,00
Vapaana yhtiön hallussa 115 000 100,00 115 000 100,00 115 000 100,00 115 000 100,00
Yhteensä 475 000 100,00 475 000 100,00 475 000 100,00 475 000 100,00

Jätevoimalan laajennukseen (JV2) liittyvät vastuu

Vuoden sisällä erääntyvät 7 776 985,55 0,00 7 776 985,55 0,00
Myöhemmin erääntyvät 64 375 835,47 60 439 658,54 64 375 835,47 60 439 658,54

Yhteensä 72 152 821,02 60 439 658,54 72 152 821,02 60 439 658,54

Osakkuusyhtiötä koskevat vastuut

Omavelkainen takaus Oomi Oy:n puolesta 52 355 000,00 43 865 000,00 52 355 000,00 43 865 000,00
Yhteensä 54 479 208,18 46 100 854,16 54 479 208,18 46 100 854,16

Pankkitakaukset muiden puolesta
Takaus tasesähkösopimuksen vakuudeksi, edunsaaja eSett Oy 900 000,00 900 000,00 900 000,00 900 000,00

Takaus maakaasun laskutusta varten, edunsaaja UAB GET Baltic 2 500 000,00 2 500 000,00 2 500 000,00 2 500 000,00
Yhteensä 4 030 000,00 3 430 000,00 4 030 000,00 3 430 000,00

Omien sitoumusten puolesta annetut rahavakuudet
Sähkön taseselvityksen pantiksi annettu talletus eSett Oy:lle 3 636 150,82 6 295 459,69 3 636 150,82 6 295 459,69

Yhteensä 3 884 186,65 6 941 579,30 3 884 186,65 6 941 579,30

Takaus maakaasun valmisteveroja ja huoltovarmuusmaksuja varten,
edunsaaja Gasgrid Finland Oy

Sähköpörssikaupan pantiksi annettu talletus Nord Pool Spot AS:lle 248 035,83 646 119,61

Vantaan Energia Oy on antanut omavelkaisen takauksen perustamansa yhteisyrityksen Oomi Oy:n fyysisen kaupankäynnin ja suojaustoiminnan
järjestämistä varten. Kokonaisvakuusvaateeksi arvioitiin 350 miljoonaa euroa, josta Vantaan Energia vastaa omistusosuutensa 28,3 % suhteessa
(99 miljoonaa euroa).

248 035,83 646 119,61

600 000,00 0,00

Pankin myöntämä limiitti sähköpörssikaupan vakuudeksi,       Nord Pool
Spot AS 30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00

Luovutettu Vantaan Kaupungille vastavakuutena
Jätevoimalan (JV1) leasingrahoitussopimukseen liittyen

Eastern Norge Svartisen AS:n puolesta annettu takaus
velvoitteiden suorittamiseksi, edunsaaja Nordland

Jätevoimalan tuotannollisten koneiden ja laitteiden omistusoikeus on siirtynyt leasingyhtiölle kauppahinnan maksuja vastaan. Leasing- sopimus
päättyy v. 2029, jolloin yhtiöllä on osto-optio leasingkohteeseen tai oikeus nimetä sille ostaja. Jäännösarvo on  42 500 000,00 euroa. Leasingvastuun
määrä on jäljellä olevan arvonlisäverollisen pääoman määrä korkokustannuksineen vähennettynä jäännösarvolla. Sopimus on luonteeltaan
rahoitusleasing, sillä kohteena olevaan hyödykkeeseen perustuvat riskit ja edut ovat siirtyneet olennaisilta osin vuokralleottajalle sopimuskauden
alkaessa.

Leasing-järjestely on tehty kolmikantasopimuksena yhtiön, leasing-yhtiön ja rahoituslaitoksen kesken. Leasing-yhtiö on jälleenrahoittanut osan
pääomasta. Kolmikantasopimuksen voimassaolo päättyi 16.6.2020.

Vantaan kaupunki antoi enintään 240 miljoonan euron määräisen omavelkaisen takauksen jätevoimalan rahoitusjärjestelyjä varten. Vantaan
kaupungin myöntämien takausten voimassaoloaika on rajoitettu 20 vuoteen ja 80 %:iin rahoitusjärjestelyn jäännöspääomasta.
Yhtiö antoi takausten vastavakuudeksi panttikirjoja siten, että vakuudet vastaavat arvoltaan 150 %:sesti takauksen kohteena olevan kulloisenkin
rahoitusjärjestelyn määrää (360 milj. euroa). Yhtiö antoi lisäksi Vantaan kaupungille omavelkaisen takausjärjestelyn edellyttämän
panttauskieltosopimuksen (negative pledge).
Tilinpäätöshetkellä leasingjärjestelyn pääomaa oli jäljellä 108 521 892 euroa ja pankkilainaa Vantaan Energia Oy:n taseessa
88 884 615,40 euroa.

Jätevoimalan tuotannollisten koneiden ja laitteiden arvonlisäverollinen
leasingvastuu

2 124 208,18 2 235 854,16 2 124 208,18 2 235 854,16

Tilinpäätöshetkellä leasingjärjestelyn pääomaa oli jäljellä 80 612 132 euroa.

Konserni

Jätevoimalan laajennuksen tuotannollisten koneiden ja laitteiden osalta on solmittu leasingrahoitussopimus ja näiden omistusoikeus on siirtynyt
leasingyhtiölle kauppahinnan maksuja vastaan. Sopimus on luonteeltaan rahoitusleasing, sillä kohteena olevaan hyödykkeeseen perustuvat riskit ja
edut ovat siirtyneet olennaisilta osin vuokralleottajalle sopimuskauden alkaessa. Sopimus on alkanut 15.12.2022 arvolla 80 612 132,49 euroa (alv. 0
%). Sopimusta voidaan vielä täydentää vuoden 2023 aikana. Sopimuksen kohteena olevien koneiden ja laitteiden arvo tulee olemaan enintään
92 000 000,00 euroa (alv. 0 %). Leasingsopimus on voimassa 10 vuotta. Tämän jälkeen yhtiöllä on oikeus lunastaa kohde sopimuksessa
määritettyyn jäännösarvoon, joka on 50 % hankintahinnasta. Leasingvastuun määrä on jäljellä olevan arvonlisäverollisen pääoman määrä
korkokustannuksineen vähennettynä jäännösarvolla. Jätevoimalan laajennus ei sisällä Vantaan kaupungin takausta.

Jätevoimalan tuotannollisten koneiden ja laitteiden arvonlisäverollinen
leasingvastuu

Emoyhtiö

Pankkitakaukset ovat pankin antamia takauksia Vantaan Energia Oy:n puolesta. Vantaan Energia Oy on sitoutunut suorittamaan pankille tähän
sitoumukseen liittyvät maksut ja provisiot sekä korvaamaan pankin takaukseen liittyvät kustannukset.

600 000,00 0,00
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2022 2021 2022 2021

Arvonlisäverolliset leasingvastuut
Vuoden sisällä erääntyvät

Toimitalokiinteistön leasingvastuu 1 449 277,28 1 127 377,00 1 449 277,28 1 127 377,00
Muut leasingvastuut 535 423,92 412 015,59 476 267,92 341 941,71

Myöhemmin erääntyvät
Toimitalokiinteistön leasingvastuu 12 133 169,36 12 528 627,68 12 133 169,36 12 528 627,68
Muut leasingvastuut 715 807,41 359 614,45 649 669,44 308 965,41

Yhteensä 14 833 677,96 14 427 634,72 14 708 384,00 14 306 911,80

Vuokra määräytyy erillisen vuokralaskelman mukaisesti ja se kirjataan yhtiön kuluksi tuloslaskelmaan.
Rahoitusjärjestely ei sisällä vakuusjärjestelyjä.

Muut arvonlisäverolliset sopimusvastuut
Sitovat ostositoumukset 204 564 827,45 73 085 554,11 163 270 559,85 65 315 239,42

Muut vastuusitoumukset (kaikki emoyhtiön)
Rahoitus- ja pankkitakauslimiitit

Maksimi Sidottu Maksimi Sidottu

Rahoituslaitoksilta 50 000 000,00 0,00 30 000 000,00 18 320 262,26

Rahoituslimiitti johdannaisvastuiden kattamiseen. Maksimimäärä 50 meur, josta tilinpäätöshetkellä sidottu 0 meur.

Rahoituslaitoksilta 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00 0,00

Rahoituslimiitti johdannaisvastuiden kattamiseen ja rahoitukseen. Maksimimäärä 1,5 meur, josta tilinpäätöshetkellä käytössä 0 meur.

Rahoituslaitoksilta 400 000 000,00 170 000 000,00 0,00 0,00

Sähkökaupankäyntiin tarvittavien vakuuksien korottamista varten. Maksimimäärä 400 meur, josta tilinpäätöshetkellä sidottu 170 meur.

Vantaan kaupungin konsernitililimiitti 60 000 000,00 0,00 25 000 000,00 0,00

Muut vastuut energiatuotantoyhtiöissä

2022 2021 2022 2021
Osakemerkintävastuut

Yhtiön sitoumukset tuleviin osakemerkintöihin sähkön osuustuotantohankkeissa:
Tuulivoima (Suomen Hyötytuuli Oy, EPV Energia Oy) 7 690 407,66 4 861 400,00 7 690 407,66 4 861 400,00
Pohjolan Voima Oy) 4 289 058,00 4 289 058,00 4 289 058,00 4 289 058,00
Aurinkovoima (EPV Energia Oy) 309 100,00 618 200,00 309 100,00 618 200,00

Yhtiön sitoumukset tuleviin osakemerkintöihin, muut hankkeet 48 354 600,00 50 238 200,00 48 354 600,00 50 238 200,00
Yhteensä 60 643 165,66 60 006 858,00 60 643 165,66 60 006 858,00

Arvonlisäveron palautusvastuu

48 827 673,77 42 504 801,56 34 408 969,71 26 724 265,25

Muihin kuin jätevoimalaan ja toimitaloon liittyviin leasingsopimuksiin pätee pääsääntöisesti seuraavat ehdot: sopimukset vaihtelevat kestoltaan kahdesta
viiteen vuotta ja sopimuksiin ei sisälly lunastusvelvoitteita.

Konserni Emoyhtiö

2022 2021

Rakennuksista ja tuotannollisen verkoston laajennusinvestoinneista
tehdyt arvonlisäverovähennykset, joihin liittyy arvonlisäverolain 33 §:n
mukainen palautusvastuu vuosille 2022 - 2031

Emoyhtiö omistaa osakkeita ns. mankala-periaatteella toimivissa sähköntuotantoyhtiöissä: Suomen Hyötytuuli Oy, Innopower Oy, EPV-Energia Oy,
Pohjolan Voima Oy sekä Kolsin Voima Oy. Näissä yhtiöissä osakkailla on yhtiöjärjestyksen mukaisesti vastuu huolehtia omalta omistusosuudeltaan
kaikista yhtiöissä syntyvistä kustannuksista. Yhtiöiden purkutilanteessa sen varat ja velat jaetaan ensisijaisesti osakkeenomistajille siten, että kunkin
osakesarjan osakkeenomistajat saavat omistukseensa ne tuotantoresurssit, joiden tuottamaan energiaan kyseisen osakesarjan omistus oikeuttaa, ja
ottavat vastatakseen kyseiseen osakesarjaan kohdistuvat velat.

Konserni Emoyhtiö

Toimitalon vuokra-aika päättyy 29.2.2032 ja Vantaan Energia Oy:lla on optio-oikeus lunastaa kiinteistöyhtiön osakekanta sopimuksessa määritellyllä
jäännösarvolla 6 456 310 euroa (alv 0 %). Sopimus jatkuu kolmella vuodella, ellei Vantaan Energia Oy käytä optio-oikeutta lunastaa kiinteistöyhtiön
osakekantaa. Lisäksi on solmittu optiosopimus toimitalon lunastusmahdollisuudesta. Vantaan Energia Oy:llä on oikeus, mutta ei velvollisuutta lunastaa
kiinteistöyhtiön osakkeet etukäteen sovittuun hintaan 31.12.2022 - 31.12.2026 välisenä aikana.
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Muut vastuut

Vantaan Energia Oy ja Vantaan Energia Sähköverkot Oy ovat osallisina työnantajan ja lisäeläkkeeseen oikeutettujen työntekijöiden välisessä
lisäeläkekiistassa. Asian johdosta tulokseen tehtiin pakollinen varaus vuonna 2021 yhteensä 2,8 M€, josta Vantaan Energian osuus on 2,0 M€ ja
Vantaan Energia Sähköverkkojen osuus 0,8 M€. Kiistan erimielisyys koskee sitä, onko lisäeläke työnantajan yksipuolinen kollektiivinen henkilöstöetu
vai yksittäisen työntekijän ja työnantajan välillä työsopimuksessa nimenomaisesti sovittu etu. Erimielisyys on myös siitä, onko työnantajalla
velvollisuus kompensoida lainsäädäntömuutoksista johtuvia eläketurvan heikennyksiä. Itä-Uudenmaan käräjäoikeus antoi asiassa päätöksensä
27.3.2020. Käräjäoikeus hyväksyi työntekijäpuolen vaatimukset ja tulkitsi työsopimuksia niin, että lisäeläketurva on tullut yksittäisen työntekijän
työsopimuksen ehdoksi siten, ettei työnantajalla ole oikeutta sitä yksipuolisesti muuttaa. Vantaan Energia valitti asiassa Helsingin hovioikeuteen.
Hovioikeus 25.2.2022 antamallaan tuomiollaan kumosi käräjäoikeuden tuomion ja kanne hylättiin. Työntekijät hakivat 24.4.2022 valituslupaa
korkeimmalta oikeudelta.

Korkein oikeus päätti 16.2.2023, ettei se myönnä valituslupaa. Helsingin hovioikeuden 25.2.2022 antama tuomio jäi siten pysyväksi.
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19 Päästökauppajärjestelmän alaisten päästöoikeuksien kokonaistilanne

Vuosille 2021-2025 on viranomainen myöntänyt ilmaisia päästöoikeuksia yhteensä 216 906 hiilidioksiditonnia.

Suoriteperusteiset tiedot (tonnia CO2) 2022 2021
Myönnetyt ilmaiset päästöoikeudet 44 466 45 550

Toteutuneet hiilidioksidipäästöt -241 040 -297 813

Ostetut päästöoikeudet 221 000 207 249
Myydyt päästöoikeudet

Päästöoikeusvaje/ylijäämä (-/+) 24 426 -45 014
Päästöoikeusvaje/ylijäämä (-/+) kumulatiivinen -20 588 -45 014

Ilmaisten päästöoikeuksien muutos kaudelle 2016-2020
Kauden 2021-2025 ilmaisia päästöoikeuksia jäljellä 31.12. 126 890 171 356

20 Johdannaissopimukset

Sähköjohdannaiset

Sähköjohdannaisilla on suojattu tulevan erittäin todennäköisen sähkön spot-hintaisen myynnin hintariskiä.

Nimellismäärä (GWh) 2023 2024 2025 2026
Ostojohdannaiset 1 193 369 0
Myyntijohdannaiset -2 314 -1 142 -193 -35
Yhteensä (netto GWh) -1 121 -773 -193 -35

Käypä arvo (tEUR) 2023 2024 2025 2026
Ostojohdannaiset -50 107 3 310
Myyntijohdannaiset -11 547 -17 275 -1 603 -22
Käypä arvo yhteensä (tEUR) -61 653 -13 966 -1 603 -22

Herkkyysanalyysi 2023 2024 2025 2026

Muut hyödykejohdannaiset

Hiilijohdannaiset

Nimellismäärä (tonnia) 2023 2024
Ostojohdannaiset 44 000 0
Yhteensä (netto tonnia) 44 000 0

Käypä arvo (tEUR) 2023 2024
Ostojohdannaiset 2 229 0
Käypä arvo yhteensä (tEUR) 2 229 0

Herkkyysanalyysi 2023 2024

-35

35

-78 0

773

+1 % muutoksen vaikutus hiilijohdannaisten päätöskurssissa
johdannaisten käypään arvoon (tEUR)
-1 euron muutoksen vaikutus öljyjohdannaisten
päätöskurssissa johdannaisten käypään arvoon (tEUR)

Sähköjohdannaisten avoinna oleva nettovolyymi on johdannaisten juoksuaikana alempi kuin ennustettu erittäin todennäköinen spot-hintaisen
myynnin määrä

Sähköjohdannaisten yllä esitetyt vuosikohtaiset käypän arvon määrät perustuvat Nasdaq Commodities -pörssin päätöskursseihin
tilinpäätöspäivänä.

Yhtiön avoinna oleva sähköjohdannaissopimukset ovat Nasdaq Commodities -pörssissä noteerattuja sähköfutuureita ja
-termiinisopimuksia sekä kahdenvälisiä sähköjohdannaissopimuksia

-193

193

Polttoaine-, päästöoikeus- ja valuuttajohdannaisilla on suojattu polttoaineiden ja päästöoikeuden hintariskien vaikutusta yhtiön tulokseen.

+1 euron muutoksen vaikutus sähkojohdannaisten
päätöskurssissa johdannaisten käypään arvoon (tEUR)
-1 euron muutoksen vaikutus sähkojohdannaisten
päätöskurssissa johdannaisten käypään arvoon (tEUR)

-1 121

1 121

-773

78 0
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Päästöoikeusjohdannaiset

Nimellismäärä (tonnia) 2023 2024
Ostojohdannaiset 80 000 0
Yhteensä (netto tonnia) 80 000 0

Käypä arvo (tEUR) 2023 2024
Ostojohdannaiset 482 0
Käypä arvo yhteensä (tEUR) 482 0

Herkkyysanalyysi 2023 2024

Valuuttajohdannaiset

Nimellismäärä (tUSD) 2023 2024
Ostojohdannaiset 3 000 0
Myyntijohdannaiset -7 529 0
Yhteensä (netto tUSD) -4 529 0

Käypä arvo (tEUR) 2023 2024
Ostojohdannaiset -14 0
Myyntijohdannaiset 233 0
Käypä arvo yhteensä (tEUR) 219 0

Herkkyysanalyysi 2023 2024

Korkojohdannaiset

Sopimustyyppi tEUR
Vaihtuva korko,
pankki maksaa Sopimusjakso

Kiinteä korko,
yhtiö maksaa

Käypä arvo tEUR
31.12.2022 Suojauskohde

Koronvaihtosopimus 10 000 3 kk euribor 5.6.2017 - 5.6.2023 1,149 % 64 Pankkilaina
Koronvaihtosopimus 15 000 6 kk euribor 16.12.2016 - 16.12.2026 1,505 % 932 Pankkilaina
Koronvaihtosopimus 20 000 6 kk euribor 2.1.2017 - 11.12.2026 1,125 % 1 527 Leasingrahoitus
Koronvaihtosopimus 15 000 6 kk euribor 7.7.2015 - 7.7.2025 1,225 % 665 Leasingrahoitus
Koronvaihtosopimus 20 000 3 kk euribor 1.6.2017 - 1.6.2023 1,142 % 129 Pankkilaina
Koronvaihtosopimus 7 000 6 kk euribor 18.5.2018 - 19.5.2025 0,665 % 431 Pankkilaina
Koronvaihtosopimus 14 000 3 kk euribor 4.6.2018 - 3.6.2025 0,555 % 886 Pankkilaina
Koronvaihtosopimus 10 500 6 kk euribor 19.6.2019 - 19.6.2029 0,117 % -55 Pankkilaina
Koronvaihtosopimus 30 000 6 kk euribor 16.12.2020-16.6.2025 0,700 % 1 834 Pankkilaina
Koronvaihtosopimus 20 000 6 kk euribor 17.12.2020-17.6.2025 0,700 % 1 217 Pankkilaina
Koronvaihtosopimus 10 000 3 kk euribor 7.10.2020-7.7.2023 0,700 % 110 Pankkilaina
Koronvaihtosopimus 20 000 6 kk euribor 10.12.2020-11.6.2035 1,200 % 3 920 Pankkilaina
Koronvaihtosopimus 34 000 3 kk euribor 5.6.2023-3.12.2037 1,180 % 3 924 Tuleva laina
Koronvaihtosopimus 30 000 6 kk euribor 10.6.2025-11.6.2035 1,480 % 3 747 Tuleva laina
Koronvaihtosopimus 30 000 6 kk euribor 14.12.2022-14.12.2032 0,170 % 5 963 Leasingrahoitus
Koronvaihtosopimus 25 000 6 kk euribor 14.12.2022-14.12.2032 0,970 % 3 631 Pankkilaina
Käypä arvo yhteensä (tEUR) 28 925

Herkkyysanalyysi 2023 2024 2025
Pääoma kauden lopussa 537 226 511 303 866 204
Suojaukset yhteensä 280 500 240 500 270 500
+1% koronmuutos 2 567 2 708 5 957
-1% koronmuutos -2 567 -2 708 -5 957

-1 % muutoksen vaikutus päästöoikeusjohdannaisten
päätöskurssissa johdannaisten käypään arvoon (tEUR)

67 0

-67 0

+1 % muutoksen vaikutus päästöoikeusjohdannaisten
päätöskurssissa johdannaisten käypään arvoon (tEUR)

+0,1 muutoksen vaikutus EUR/USD päätöskurssissa
johdannaisten käypään arvoon (tUSD)

Herkkyysanalyysi on esitetty vuosien 2021-2023 osalta diskonttaamattomin arvoin siten, että on esitetty 1-% yksikön muutoksen vaikutus (3 kk:n tai
6 kk:n Euribor) yhtiön suojattavien kohteiden (lainat ja taseen ulkopuolinen rahoitus) ja suojausinstrumenttien kassavirtojen yhteismäärään kunakin
vuonna. Positiivinen arvo tarkoittaa yhtiön maksaman kassavirran kasvua ja negatiivinen arvo yhtiön maksaman kassavirran pienentymistä.

0

478 0

Korkojohdannaisilla on suojattu yhtiön pankkilainojen ja taseen ulkopuolisten sopimusten (leasingrahoitus) muuttuvan koron korkoriskiä.

-0,1 vaikutus EUR/USD päätöskurssissa johdannaisten
käypään arvoon (tUSD)

-304
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21 Sähkömarkkinalain mukainen eriytetty tilinpäätös muista sähköliiketoiminnoista (sähköntuotanto)

Muut sähköliiketoiminnat

TULOSLASKELMA

1.1.-31.12.2022 1.1.-31.12.2021

Liikevaihto 115 273 700,98 85 193 895,67

Valmistus omaan käyttöön 55 918,03 59 392,63

Liiketoiminnan muut tuotot
Muut liiketoiminnan muut tuotot 184 941,26 956 494,69

184 941,26 956 494,69
Materiaalit ja palvelut

Aineet, tarvikkeet ja tavarat
Ostot tilikauden aikana -74 421 211,44 -56 113 313,91

-74 421 211,44 -56 113 313,91
Ulkopuoliset palvelut

Muut ulkopuoliset palvelut -2 718 909,45 -2 505 091,87
-2 718 909,45 -2 505 091,87

Materiaalit ja palvelut yhteensä -77 140 120,89 -58 618 405,78

Henkilöstökulut
Palkat ja palkkiot -4 976 328,36 -4 564 790,17
Henkilösivukulut

Eläkekulut -1 003 057,93 -875 133,68
Muut henkilösivukulut -298 558,48 -315 530,34

-6 277 944,77 -5 755 454,19
Poistot ja arvonalentumiset

Suunnitelman mukaiset poistot
Muista pysyvien vastaavien hyödykkeistä -3 261 146,08 -4 399 224,12

-3 261 146,08 -4 399 224,12
Liiketoiminnan muut kulut

Muut liiketoiminnan muut kulut -7 604 029,94 -6 260 960,52
-7 604 029,94 -6 260 960,52

Liikevoitto (tappio) 21 231 318,59 11 175 738,38

Rahoitustuotot ja -kulut
Muut korko- ja rahoitustuotot 3 991 896,59 2 184 336,63
Korkokulut ja muut rahoituskulut -3 499 536,75 -2 844 820,14

492 359,84 -660 483,51

Voitto (tappio) ennen tilinpäätössiirtoja ja veroja 21 723 678,43 10 515 254,87

Tilinpäätössiirrot
Poistoeron muutos

Muista pysyvien vastaavien hyödykkeistä -134 883,88 259 311,24
-134 883,88 259 311,24

Tuloverot -4 176 422,84 -2 660 707,82
Tilikauden voitto (tappio) 17 412 371,71 8 113 858,29

Tilinpäätöksen liitetiedot 2022

(euroa)

21.1.
Työ- ja elinkeinoministeriön asetuksen sähköliiketoimintojen eriyttämisestä (1305/2019) edellyttämä muiden sähköliiketoimintojen
eriytetty tilinpäätös.  Tilinpäätöksen esitystapa on edellä mainitun TEM asetuksen raportointikaavan mukainen ja sen laadinnassa
on noudatettu Energiaviraston suositusta Sähkö- ja maakaasuliiketoimintojen laskennallinen ja oikeudellinen eriyttäminen
(2449/421/2015).

Aiheuttamisperiaatteen soveltamista on tarkennettu tilikaudella 2022, jonka johdosta myös tilikauden 2021 vertailutiedot on
päivitetty.



    Vantaan Energia Oy 44

Muut sähköliiketoiminnat

TASE
1.1.-31.12.2022 1.1.-31.12.2021

VASTAAVAA

Pysyvät vastaavat
Aineettomat hyödykkeet

Muut aineettomat hyödykkeet 453 493,35 499 117,10
Aineelliset hyödykkeet

Muut aineelliset hyödykkeet 22 143 453,00 29 347 888,69
Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat 19 922 190,46 13 003 071,23

42 519 136,81 42 850 077,02

Sijoitukset 96 802 500,06 96 123 810,30

Pysyvät vastaavat yhteensä 139 321 636,87 138 973 887,32

Vaihtuvat vastaavat

Vaihto-omaisuus 4 876 736,98 1 471 272,69

Saamiset
Pitkäaikaiset saamiset

Muut saamiset 11 757 091,19 1 295 754,75
Siirtosaamiset 202 251,84 233 367,36

Lyhytaikaiset saamiset
Myyntisaamiset 4 865 309,34 13 072 688,65
Muut saamiset 123 210 173,30 27 840 002,95
Siirtosaamiset 6 267 556,01 7 189 335,34

146 302 381,68 49 631 149,05

Rahat ja pankkisaamiset 532 972,63 553 374,85

Vaihtuvat vastaavat yhteensä 151 712 091,29 51 655 796,59

VASTAAVAA YHTEENSÄ 291 033 728,16 190 629 683,91

VASTATTAVAA

Oma pääoma
Osake-, osuus- tai muu vastaava pääoma 1 165 812,37 1 165 812,37
Edellisten tilikausien voitto (tappio) 64 320 981,76 62 210 538,58
Osinko -9 287 656,92 -6 003 415,11
Tilikauden voitto 17 412 371,71 8 113 858,29

73 611 508,92 65 486 794,13
Tilinpäätössiirtojen kertymä

Poistoero 8 356 234,51 9 911 067,20
Pakolliset varaukset 651 490,47 1 565 684,47

Vieras pääoma
Pitkäaikainen vieras pääoma

Pitkäaikainen korollinen vieras pääoma 17 658 639,22 72 912 757,46
Pitkäaikainen koroton vieras pääoma

Pitkäaikaiset siirtovelat 107 800,00 107 800,00
   Palautettavat liittymismaksut 13 406 531,31 13 413 073,40

31 172 970,53 86 433 630,86
Lyhytaikainen vieras pääoma

Lyhytaikainen korollinen vieras pääoma
Muut velat 159 801 542,99 0,00

Lyhytaikainen koroton vieras pääoma
Ostovelat 9 825 894,58 19 093 100,84
Siirtovelat 4 260 508,44 5 024 112,49
Muut velat saman konsernin yrityksille 64 269,37 331 573,79
Muut velat 3 289 308,35 2 783 720,12

177 241 523,74 27 232 507,24
Vieras pääoma yhteensä 208 414 494,27 113 666 138,11

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 291 033 728,16 190 629 683,91
0,00 0,00

(euroa)

Tilinpäätöksen liitetiedot 2022
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Maakaasuliiketoiminnat

Maakaasun myyntiliiketoiminta

TULOSLASKELMA

(euroa) 1.1.-31.12.2022 1.1.-31.12.2021

Liikevaihto 3 672 379,55 3 528 289,71

Liiketoiminnan muut tuotot
Palvelumyynti henkilöstökulut 5 247,84 5 247,84

5 247,84 5 247,84
Materiaalit ja palvelut

Aineet, tarvikkeet ja tavarat
Muut ostot tilikauden aikana -3 646 439,16 -3 484 556,38

-3 646 439,16 -3 484 556,38

Materiaalit ja palvelut yhteensä -3 646 439,16 -3 484 556,38

Henkilöstökulut -4 770,76 -4 770,76

Liikevoitto (tappio) 26 417,47 44 210,41

Rahoitustuotot ja -kulut
Korkokulut ja muut rahoituskulut -618,28 -270,73

-618,28 -270,73

Muut satunnaiset kulut
Voitto (tappio) ennen tilinpäätössiirtoja ja veroja 25 799,19 43 939,68

Tuloverot -5 159,85 -8 787,93

Tilikauden voitto (tappio) 20 639,34 35 151,75

Tilinpäätöksen liitetiedot 2022
21.2.

Maakaasumarkkinalain (587/2017) mukainen maakaasun myyntitoiminnan eriytetty tilinpäätös on laadittu Työ- ja
elinkeinoministeriön asetuksen maakaasuliiketoimintojen eriyttämisestä (1306/2019) mukaisesti ja sen edellyttämän esitystavan
mukaisena. Laadinnassa on seurattu Energiaviraston suositusta 2449/421/2015 Sähkö- ja maakaasuliiketoimintojen laskennallinen
ja oikeudellinen eriyttäminen.
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TASE

(euroa) 31.12.2022 31.12.2021

VASTAAVAA

Vaihtuvat vastaavat
Saamiset

Lyhytaikaiset saamiset
Myyntisaamiset 542,28 0,00
Siirtosaamiset 747 520,24 2 105 432,03

748 062,52 2 105 432,03

Rahat ja pankkisaamiset 341 441,20 0,00

Vaihtuvat vastaavat yhteensä 1 089 503,72 2 105 432,03

VASTAAVAA YHTEENSÄ 1 089 503,72 2 105 432,03

VASTATTAVAA

Oma pääoma
Edellisten tilikausien voitto (tappio) 35 151,75 0,00
Tilikauden voitto 20 639,34 35 151,75

55 791,09 35 151,75
Vieras pääoma

Lyhytaikainen vieras pääoma
Lyhytaikainen koroton vieras pääoma

Muut velat saman konsernin yrityksille 0,00 213 170,97
Ostovelat 511 426,12 1 783 983,98
Muut velat 49 962,10 73 125,33
Siirtovelat 472 324,41 0,00

1 033 712,63 2 070 280,28

Vieras pääoma yhteensä 1 033 712,63 2 070 280,28

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 1 089 503,72 2 105 432,03
0,00 0,00

Tilinpäätöksen liitetiedot 2022
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Vantaalla 28. helmikuuta 2023

Tommi Valtonen Pia Pakarinen Sari Antila
hallituksen puheenjohtaja

Päivi Laakso Mika Niikko Antti Nummi

Matias Pajula

Jukka Toivonen
toimitusjohtaja

(Allekirjoitetaan sähköisesti)

Suoritetusta tilintarkastuksesta on tänään annettu kertomus.

Sähköisen allekirjoituksen päivämääränä

KPMG Oy Ab
Tilintarkastusyhteisö

Juha Huuskonen, KHT, JHT

(Allekirjoitetaan sähköisesti)

Tilinpäätösmerkintä

Toimintakertomuksen ja tilinpäätöksen allekirjoitukset
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TILIKIRJAT

Päivä- ja pääkirja sähköisesti
Ostoreskontra sähköisesti

 Myyntireskontra sähköisesti
Kustannuskirjanpito sähköisesti
Käyttöomaisuuskirjanpito sähköisesti
Varastonkirjanpito sähköisesti
Tilinpäätös sähköisesti

 Tase-erittelyt sähköisesti

TOSITELAJIT/SÄILYTYSTAVAT

 Kassa- ja pankkitositteet sähköisesti
 SEPA- ja viitesuoritukset sähköisesti
 Kirjanpidon muistiotositteet sähköisesti
 Palkkakirjanpito sähköisesti
 Myyntireskonta sähköisesti
 Ostoreskontra sähköisesti

Varastokirjanpito sähköisesti
 Käyttöomaisuuskirjanpito/poistot sähköisesti

Liitetietotositteet sähköisesti

Luettelo käytetyistä tilikirjoista ja tositelajeista 2022




